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Skoki zagrały orkieStrowo
W całej Polsce i w całych Skokach 10 stycznia 

2016 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. W skockiej hali zabrzmiała w rytmie 
kilku tysięcy serc: mieszkańców, sponsorów, 
darczyńców, organizacji, instytucji, dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Za czynienie dobra 
i budowanie wyjątkowego nastroju wszyscy 
zasłużyli na wielkie brawa od orkiestrowych 
Dobrych Aniołów. Po raz kolejny zagraliśmy 
dla najmłodszych i dla najstarszych, ponad ko-
lorami i podziałami. Dla szacunku, dla drugiego 
człowieka, w imię przyjaźni i wspólnej radości.

Orkiestrowe skockie granie zaczęło się już 
w grudniu w ramach sportowych wydarzeń towarzy-
szących WOŚP (odrębny artykuł).

wolontariuSze roSną w Siłę
Od wczesnych godzin porannych kwestowało na ulicach Skoków 

i okolicznych miejscowości sześćdziesięciu siedmiu wolontariuszy wraz 
z opiekunami. Z roku na rok zaangażowanie wolontariuszy w skockim 
sztabie jest większe. Nieważne jakie warunki pogodowe i że nie można 
dłużej pospać. Ważne, że dopisały jak zwykle: pogoda ducha, otwarte 
serce i chęć niesienia pomocy. Za to Wam i Opiekunom pięknie dzię-
kujemy. Brawa dla Was wielkie!!!

Kwestowali: Paulina Cur, Łukasz Cieślak, Eryk Rozmysłowski, 
Mikołaj Żółtowski, Aleksandra Szymaś, Jagoda Owczarzak, Paulina 
Stosik, Dominika Wiśniewska, Urszula Woźniak, Oliwia Awuku, Ni-
cole Różewicz, Kamil Dokuczał, Mateusz Kamiński, Gabriela Kiszka, 
Nicole Przybylska, Alicja Rosik, Sara Sapieja, Szymon Serba, Daria 
Szymańska, Aleksandra Markiewicz, Anna Pol, Wiktoria Szczepaniak, 
Zofia Teofilewska, Wiktoria Sznajder, Daniel Sapieja, Maja Dondaj, 
Aleksandra Kmieć, Karina Kujawa, Zuzanna Witt, Martyna Jung, 
Aleksandra Konieczka, Natalia Lahuta, Wiktoria Loręcka, Paulina 
Kawczyńska, Paulina Kubicka, Aleksandra Nawrot, Krzysztof Neld-
ner, Anna Surdyk, Małgorzata Surdyk, Jacek Śrama, Marta Walczak, 
Aleksandra Wojna, Karolina Nowak, Anna Adrych, Agata Krzy-

żańska, Anna Krzyżańska, Marta Smętek, Julia 
Jakubowska, Wiktoria Kincel, Natalia Stożek, 

Oliwia Grochowska, Marta Siuchnińska, Zu-
zanna Wojna, Antonina Wawrzyniak, Klaudia 
Szwed, Zuzanna Szczepaniak, Magdalena 
Kaczmarek, Nicola Sroczyńska, Weronika 
Witt, Jacek Mania, Patrycja Początek, Anna 
Pruss, Weronika Rojtek, Gabriela Mistrzak, 

Bruno Markwitz, Kamila Przywarska, Monika 
Rozmarynowska. 
Opiekunowie wolontariuszy: Aldona Lubia-

towska, Magdalena Jeske, Kamila Cur, Arkadiusz 
Różnowski, Janusz Szymaś, Małgorzata Owczarzak, 

Alicja Kramer, Marzena Warzbińska, Wiesława Putz, 
Anna Bałażyk, Rafał Nowak. 

artyści - profeSjonaliści
Estrada orkiestrowa jest w hali bardzo ważna. To na niej prezen-

tują się artyści lokalni i przyjezdni. To dzięki nim płynie do nas muzyka, 
a z nią rozbrzmiewa Rock’n’Roll naszych serc. W niedzielę 10 stycznia 
pod znakiem czerwonego serduszka wystąpili:

• Dzieci z Samorządowego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Sko-
kach pod batutą Lucyny Walewskiej – Jastrząbek. 

• Grupa Artystyczna SKOCZKI przygotowana przez Katarzynę 
Kędziorę - Duksztę i Małgorzatę Wiśniewską.

• Side Effect według pomysłu instruktorów: Kariny Olejniaczak 
i Mateusza Dońca.

• Kapela rockowa Roadrunners – nasza lokalna. 
• Akrobaci z Teatru Szczudlarzy „Z głową w chmurach”.
• Zespół „Czysta Energia” z Poznania. 

Dzięki wspaniałym prezentacjom scenicznym było interesująco 
dla ucha i dla oka. Niektórzy potańczyli, inni wspólnie z artystami 
nucili, a wszyscy świetnie się bawili. Za moc i energię płynącą ze sceny 
kłaniamy się Wam Artyści!!!

Czadu muzycznego dawali wprawieni już w zakresie DJ - Dawid 
Rakowicz i Bartosz Wiśniewski. Bez chłopaków nie byłoby orkiestro-
wego klimatu!!!

FINAŁ WOŚP W SKOKACH 
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19 marca 2016 / sobota
godz. 17.00

hala Gimnazjum w Skokach
ul. Rogozińska 1 

Wystąpią:

Krzysztof Respondek
Jacek Silski

zespół „Duo Coral”

Bilety do nabycia w sekretariacie 
Biblioteki Publicznej w Skokach,

ul. Rogozińska 1B
oraz na kupbilecik.pl  

Cena biletu: 30 zł, 
                      35 zł - po 15 lutego 2016
Dla grup zorganizowanych powyżej 15 osób - zniżki 

Organizator:
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach
61 82 42 281, 798 824 520 Zapraszamy!
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

przyszli na świat i w naszej społeczności 
znaleźli swe miejsce na ziemi: 

Wysocka Agata ur. 27.11.2015
Mizgajska Iga ur. 01.12.2015
Kozicki Nikodem ur. 19.12.2015
Jaśkowiak Wiktoria ur. 23.12.2015
Szefler Szymon ur. 03.01.2016
Ogórkiewicz Pola ur.12.01.2016

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca  
w dorosłym życiu.

ślubując sobie wstąpili w związek małżeński 
i założyli rodzinę:

Braun Sylwia i Fronczak Bartosz
Fusińska Daria i Gierak Adrian
Filipiak Beata i Karpicki Waldemar
Kocięcka Hanna i Mantaj Krzysztof
Napierała Dawid i Korycińska Joanna
Pikiński Paweł i Marska Justyna
Tyl Adrian i Walkowiak Wiesława

Nowożeńcom życzymy wielu szczęśliwych, wspaniałych dni i lat życia, oraz 
wielu pięknych Jubileuszy w gronie szczęśliwej rodziny i przyjaciół.

odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku 
na skockiej ziemi znaleźli:

Kucner Helena 1924 Skoki zm. 25.12.2015
Dąbrowska Bogusława 1934  Skoki zm. 22.12.2015
Rakowicz Ryszard 1937 Łosiniec zm. 15.12.2015
Stróżewska Teresa 1938 Skoki zm. 29.12.2015
Szymkowiak Jan 1946 Rakojady zm. 12.12.2015
Czerwińska Urszula 1948 Skoki zm. 20.12.2015
Juszczak Andrzej 1950 Bliżyce zm.09.01.2016
Witkowska Krystyna 1953 Skoki zm. 30.12.2015
Czerniachowski Krzysztof 1966 Skoki zm. 27.12.2015

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy, że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Odliczenie dla krwiOdawców
polski czerwony krzyż w wągrowcu zaprasza honorowych daw-

ców krwi z terenu powiatu wągrowieckiego do odbioru w punkcie 
krwiodawstwa zaświadczenia potwierdzającego ilość oddanej krwi 
w 2015. 

Otrzymane zaświadczenie upoważnia dawcę krwi do uzyskania odli-
czenia wartości zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia o Opieki 
Społecznej z 7 grudnia 2004 (Dz. U. Nr 263 poz. 2625). 

Uzyskana kwota stanowi darowiznę na cele ochrony zdrowia, zgodnie 
z art. 21 ust. 1 pkt. 101 z dnia 26 lipca 1991 Ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 nr 14 poz. 176. 

Kwota podlega odliczeniu od dochodu za miniony rok.
jan Maćkowiak

prezes pck w wągrowcu

w piątek 8. stycznia w gimnazjum w Skokach odbył się ii Dzień Dla 
Życia. Dawcy kolejny raz mogli podzielić się krwią i uratować życie 
ludzkie. zarejestrowało się 27 osób, krew oddało 19, co dało wynik 
8,55 l. każdy kto podzielił się najcenniejszym darem otrzymał gadżety 
ufundowane przez Miasto i gminę Skoki. 

Druhowie z OSP w Skokach przeprowadzili pokaz ratownictwa 
technicznego. 

Szczególne podziękowania składamy Dyrekcji Gimnazjum, Straży 
Pożarnej w Skokach, Arkadiuszowi Kowalewskiemu oraz Skupowi 
Złomu w Rogoźnie przy ul. Kolejowej i wszystkim, którzy przyczynili 
się do wspólnego sukcesu.

adrian karczewski 
fundacja DDŻ

ii dzień dla Życia 
w SkOkach

GMina SkOki nie wSTĄPiŁa 
dO aQUaneTU

zakład wodociągów i kanalizacji w Skokach zawiadamia, że 
z dniem 1 stycznia 2016 roku aQuanet S.a z siedzibą w poznaniu 
nie przejmuje obowiązków związanych ze świadczeniem usług w za-
kresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. powyższe wynika z faktu, iż 
nie doszło do skutku planowane z tym dniem wstąpienie gminy Skoki 
do spółki aQuanet.

Obowiązki wynikające z ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę nadal pozostają w gestii Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Skokach. 

W tej sytuacji dotychczasowe umowy na dostawę wody i odprowadza-
nie ścieków zawarte z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Skokach  
zachowują swoją ważność.

longin walkowiak 
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wokół Sceny Się Działo
Orkiestrze w Skokach towarzyszy różnorodność atrakcji. Już od 

progu hali na głodnych i spragnionych czekała KAWIARENKA. 

Można było zjeść zupę i spaghetti ufundowane przez Catering Wołkow 
ze Skoków, chleb podarowany przez piekarnię EMKA, ze smalcem 
i ogórkiem od pani Ewy Rozmarynowskiej z Popowa Kościelnego. 
Sołectwa gminy Skoki: Rakojady, Lechlin, Glinno, Stawiany, Szczodro-
chowo, Bliżyce, Grzybowo, Brzeźno, Potrzanowo, Lechlinek, Sławica, 
Niedźwiedziny, Łosiniec, Rościnno, Chociszewo, Rejowiec dostarczyli 
do kawiarenki placki, babeczki i inne pyszne wypieki. Kawiarenkę 
obsługiwały panie emerytki z PZERiI w Skokach: Halina Pruss, Bar-
bara Mielcarek, Aurelia Ludzkowska, Kazimiera Głazowska, Barbara 
Rochowiak, Iwona Ranke, Maria Forycka, Małgorzata Florysiak. Aby 
zaspokoić głód wystarczyło wrzucić datek do kawiarenkowej skarbony. 
Najserdeczniej dziękujemy za pyszne dania, za zaangażowanie i pomoc 
na rzecz WOŚP!!!

Bez pań: Natalii Glapy i Justyny Kujawy trudno wyobrazić sobie 
dzisiaj orkiestrowe skockie granie. Obie panie są specjalistkami od 
najlepiej zorganizowanej loterii i baloniady. Wyczarowują z balonów 
wszystko, czego zapragnie dziecięca wyobraźnia, a każdy los spośród 
ponad dwustu wygrywa nagrodę. W skarbonie dzięki działaniom pań 
każdego roku zbiera się sporo ponad tysiąc złotych na rzecz WOŚP. 
Wielkie, wielkie podziękowania dla Pań!!!

Firma Jackoland z Poznania użyczyła na szczytny cel wielkiego grania 
dmuchańce. Był zamek, zjeżdżalnia i trampolina. Dzieciaki miały nie 
lada frajdę, a Fundacja WOŚP pożytek. Tak trzymać. Dziękujemy!!!

Panie animatorki i pedagodzy z poznańskiej KLANZY przygotowały 
w ramach orkiestrowego wolontariatu dużo wspaniałej zabawy dla 
najmłodszych. Klocki aż do nieba, wyścigi ślimaków, kręciołki i inne 
różności przyciągały dzieci jak magnes. Skarbonka dla WOŚP się 
zapełniła, a my z całych serc dziękujemy!!!

Malowaniem dziecięcych twarzy zajęły się dziewczęta z MOW 
w Antoniewie. Ach, co to była za radocha i dla dzieci, i dla młodzieży. 
Dziękujemy Wam dziewczęta!!!

W hali nie można było nie zauważyć żołnierzy. To oni wraz z Bastion 
69 pana Tomasza Obsta stanowią militarne pokłady dla skockiej WOŚP. 
Zbierają pieniądze, wzbudzają zainteresowanie. Są jedyni w swoim 
rodzaju. Panowie – czapki z głów dla Was!!!

Nawet bohaterka X - Men spacerowała wśród publiczności. Wielu 
robiło sobie z nią wspólne zdjęcie za datek do skarbony. Dziękujemy 
Tobie Cosplayerko, Lirbis vel Hikaru!!!

Do Skoków specjalnie w ramach WOŚP przybyły także panie: 
Karolina i Ania reprezentujące Nadleśnictwo Łopuchówko. Można 
było podziwiać eksponaty przyrodnicze, a za wpłatę „co łaska” na Or-
kiestrę otrzymać tematycznie związane gadżety. Panie zadbały nawet 
o karmę dla skockich ptaszków. Z przyrodą za pan brat dla WOŚP!!! 
Dziękujemy bardzo!!!

Fundacja WOŚP związana jest nierozerwalnie z udzielaniem i na-

uczaniem pierwszej pomocy. O te ważne działania zadbał Rescue Med 
Krzysztof Tyborski z Wągrowca. Można było nawet wygrać apteczkę 
i otrzymać dyplomy „Mały ratownik”. Apteczka powędrowała do 
Szymona Kmiecia, a za dbanie o zdrowie zebranych na rzecz WOŚP 
pięknie dziękujemy Rescue Med!!!

Pan Bronisław wszystkim znany jako Mirosław Piechocki dla Orkie-
stry grał w szachy i w warcaby. Choć z początku chętnych do zmierzenia 
się ze skockim Kasparowem brakowało, to jednak w miarę upływu 
czasu znaleźli się śmiałkowie. Tytuł Mistrza szachowego nadal należy 
do pana Mirka!!! 

Stół pełen gaDŻetów i licytacje
Wszystkie gadżety i usługi przekazane do licytacji to dary serc. Sztab 

w Skokach otrzymał ich ponad 100. Pogrupowane w pakiety lub osobno 
zostały sprzedane na rzecz WOŚP. Najwyższą kwotę uzyskano z licytacji 
wina Opus One, jednego z najbardziej prestiżowych win w Kalifornii. 
Przekazane przez ś.p. dr Jana Kulczyka mieszkańcowi gminy Skoki 
uzyskało z licytacji kwotę 3000 złotych. Wielkim powodzeniem cieszył 
się skok ze spadochronem, lot śmigłowcem, lot motoparalotnią, kola-
cja z noclegiem w Gościńcu Winnica. Niemalże każdy gadżet i usługa 
miały swoich fanów. Niektóre zostały zlicytowane za kilkakrotność 
ich wartości, inne za mniejsze kwoty. Czyż nie na tym właśnie polega 
fenomen licytacji? Kosmetyki z Avonu „przebite” z ceny wywoławczej 
50 zł bezpośrednio do trzystu złotych!!! Dlaczego nie? Działo się!!! 
Była moc!!! Wszystkim darczyńcom bardzo gorąco dziękujemy za ich 
hojność!!! Piotrowi Wiśniewskiemu za sprawne, pełne dobrych emocji 
poprowadzenie licytacji kłaniamy się w podzięce. Paniom: Lidii Wróbel, 
Sylwii Widzińskiej i Annie Maciąg oraz Sergiuszowi Widzińskiemu, 
i Urszuli Woźniak – pomocnikom z serca dziękujemy za jakże odpo-
wiedzialną rolę komisji licytacyjnej. 

Darczyńcy gadżetów i usług w kolejności zupełnie przypadkowej: 
Roman Czejarek, ZUS – Wągrowiec, Mariusz Kalaga, „Miętowy Kró-
lik” Art. Studio, Mieczysław Kogut, Maria Mendyk, Kamila Wojtczak 
– Zych, Elżbieta Kaczor, Marzena Jędrzejak, „Adelka” – Pracownia 
artystyczno- krawiecka, „Trzy smaki” – restauracja w Pobiedziskach, 
Dominika Konieczna – „Fotografia”, Salon fryzjerski „Trójwymiar 
piękna”, OSKP Dambro – Rakojady, Magdalena Bartkowiak ze 
Skoków, Sklep Metalowy – Anna Kaczmarek, PUH – Przemysław 
Piotrowski, Sklep „Magia Bizuterii”, „Hubertus” – Hubert Wojciech 
Student, M&D Style - Bogumiła Kulińska, Gabinet kosmetyczny 
„URODA” – Kinga Anders, Apteka św. Łukasza w Skokach, Zofia 
Mietlicka - kwiaciarnia LOTOS, Zofia Gronowska - kwiaciarnia 
BACCARA, Tatiana Kubiak, Andrzej, Arleta Pilaczyńscy – sklep 
VA-BANK w Skokach, Grzegorz Owczarzak – sklepy SZYSZKA, 
Beata Pytlińska – sklep KRAM, Natalia Kałasz – NEVE, Sklep 
MAX – SPORT, Krzysztof Migasiewicz – cukiernia EMKA, Gnieź-
nieńskie Stowarzyszenie Sportów Lotniczych, Ilona Królczyk – sklep 
SZPILA, sklep dziecięcy MODNE DZIECKO, sklep BIELIZNA 

FINAŁ WOŚP W SKOKACH 
Dokończenie ze str. 1
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DLA CIEBIE – Eugeniusz Woźniak, Szkoła Spadochronowa AFF. 
COM. PL, Lars Helicopter Center – Roland Szymański, Gościniec 
WINNICA w Sławicy – D. Z. Kamińscy, Krzysztof Lewicz, Agencja 
Ochrony HUNTERS, Księgarnia MUSZYŃSCY z Wągrowca, Zakład 
usługowy „Pan Samochodzik”, SEGETIA ubezpieczenia, Wojciech 
Krupecki – Kominiarstwo, AUTO PLUTEK Plucińscy, Dworek POD 
ZŁOTĄ PODKOWĄ, pizzeria ITALIANA, gr. IV chłopców z MOW 
w Antoniewie, FOTO – VIDEO – HANDEL Ewa Rybicka, sklep spo-
żywczy KAŚKA, Joanna Dziabas, sklep ANNA Anna Balicka, Handel 
Artykułami Przemysłowymi Aldona Kwaśniewska, salon fryzjerski 
- Nina Greser – Janowska, mieszkaniec gminy Skoki, Paweł Dykban, 
Tupperware Wągrowiec – Sylwia Bigos, Redakcja Głosu Wągrowiec-
kiego, Maria i Grzegorz Gatkowscy, pralnia SZOP PRACZ – Damian 
Góralski, Bastion 69 – Tomasz Obst, Studio GABI, Stanisław Tkacz, 
Kazimiera Głazowska, kwiaciarnia AMARYLIS – Milena Lahuta, 
Wiesław Sierzchuła, Grzegorz Samol, Jarosław Berendt, Krzysztof 
Kotorowski, Jerzy Wolny, Karol Kłos, sklep LEWIATAN w Skokach, 
Tomasz Kędziora – Zakład Poligraficzny w Murowanej Goślinie, Kinga 
Świder, Joanna Tomczak, Marcin Bejma, Krzysztof Sznajder. 

zDjęcia na paMiątkę
Gdyby nie zdjęcia trudniej byłoby wspominać wspaniałe orkiestrowe 

chwile. Za sześć niemalże godzin fotografowania dziękujemy Karolinie 
Stefaniak bardzo serdecznie!!!

niewiDoczni - zaangaŻowani - oDpowieDzialni 
i Skrupulatni

Mowa o paniach i panach przyjmujących orkiestrowe skarbony 
w skockiej bibliotece i o osobach liczących zawartość tychże puszek. 

To niezaprzeczalnie i dosłownie drobiazgowe, mozolne, wymagające 
wyjątkowej dokładności działanie na rzecz WOŚP. Z pewnością zmę-
czeni, choć cały czas uśmiechnięci, z dala od cudownego gwaru Finału 
przyjmowały puszki: Aleksandra Gajewska, Sylwia Popadowska, liczyli 
pieniądze: Marzena Durecka, Maciej Durecki, Ireneusz Żak i Zbigniew 
Kowalewski. Za Waszą wytrwałość z serca dziękujemy!!! W hali przy 
wszelkich pracach organizacyjnych docenić należy ogromne zaangażo-
wanie pań: Gabrieli Bałażyk, Anny Maciąg, Moniki Rozmarynowskiej 
i Justyny Kraczek - Hagdan. Swoją pomocą służyli także: Zuzanna 
Szamocka, Karol Kłos, Iwona Bałażyk, Marcin Stroiński, chłopcy 
z MOW w Antoniewie z panią Magdaleną Wawrzyniak. 

jeDyne takie światełko
W podziękowaniu dla Wszystkich zaangażowanych i uczestników 

WOŚP – owego grania rozbłysnęło nad Skokami światełko do nieba. 
Nad bezpieczeństwem podczas wystrzałowego zakończenia Finału 
czuwała skocka OSP!!!

Bezpiecznie na ulicach gminy Skoki było dzięki patrolom Komisa-
riatu Policji w Skokach. 

Bezpiecznie Do Banku
Firma Ochroniarska Artura Bondara z Wągrowca w ramach wo-

lontariatu pilnowała w bibliotece puszek i konwojowała pieniądze do 

wągrowieckiego Banku. W godzinach nocnych 10 stycznia 2016 kwota 
32.962,88 złotych i 54,95 Euro zebrana w Sztabie 1072 – Skoki, została 
zdeponowana w Banku PKO SA. 

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Skoki, za Państwa otwarte serca 
na rzecz WOŚP dziękujemy!!!

elżbieta Skrzypczak – Szef Sztabu 1072 w Skokach
Zdjęcia z finału WOŚP na stronie www.gmina –skoki.pl 

lub na ww.facebook.com/GminaSkoki

Sportowa gMina Skoki na rzecz wośp
Wielka Orkiestra zachęcała w tym roku do aktywności fizycznej 

i szlifowania formy- Gmina Skoki chętnie przyłączyła się do organi-
zacji sportowych wydarzeń którym towarzyszyła zbiórka pieniędzy na 
Fundację WOŚP.

- w czwartek, 17 grudnia w Hali Sportowej w Skokach odbył się 
godzinny aerobik dla pań, prowadzony przez Panią Joannę Tomczak, 
która sprawiła, że Panie ćwiczyły z uśmiechem na ustach. 

Uzbierana kwota - 68,77 zł 
- w weekend 19 i 20 grudnia odbył się Turniej Piłkarski: „W Nogę 

dla Orkiestry”. Mecze piłki nożnej rozegrało 16 drużyn. Nad prawi-
dłowym przebiegiem imprezy czuwali organizatorzy: Marcin Bejma 
i Krzysztof Sznajder. Drużyny podzielono na 4 grupy, łącznie w ciągu 
dwóch dni rozegrano 40 spotkań- ostatecznie na podium stanęły 
drużyny: 

I miejsce: BemaSport
II miejsce: OKS Wschód
III miejsce: FC Krecik Team
Uzbierana kwota – 1.516,10 zł
- 21 grudnia turniej brydżowy. Uzbierana kwota – 510 zł
- w sobotę 9 stycznia odbył się Wielkoorkiestrowy Turniej Piłki 

Siatkowej pod patronatem Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków 
w Skokach. Na rzecz WOŚP zagrali: Audiostrefa, MOW Antoniewo, 
Potrzanowo, Transport Pauszek, Gimnazjum w Skokach, Szkoła 
Podstawowa w Skokach, Bolechowo, Duszki oraz OSP Sienno. Na 
podium stanęły drużyny: 

I miejsce: Audiostrefa
II miejsce: MOW Antoniewo
III miejsce: Potrzanowo
Uzbierana kwota – 597.30 zł 
- tego samego dnia grupa czterdziestu piechurów, 80 kijów i 2 psy 

w zimowej aurze wyruszyła w ok 16 km pieszy spacer wokół jez. Bu-
dziszewskiego w ramach IV Marszu po zdrowie. 

Uzbierana kwota – 311 zł 

Serdeczne podziękowania dla organizatorów, a przede wszystkim 
dla uczestników za udzielone wsparcie zarówno w formie aktyw-
ności fizycznej jak i finansowej co wszystkim nam powinno wyjść 
na zdrowie. 

Działania sportowo-rekreacyjne dały łącznie kwotę 3.003,17 zł. 
kinga świder

Zdjęcia z finału WOŚP na stronie www.gmina –skoki.pl 
lub na ww.facebook.com/GminaSkoki
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wyjątkowy, wciąż rzadko spotykany jubi-
leusz, bo 101 rocznicę urodzin – 7 stycznia 
2016 przeżywała mieszkanka raczkowa pani 
kazimiera nawrocka. 

Z tej okazji z życzeniami do Jubilatki po-
spieszyli członkowie bliższej i dalszej rodziny 
oraz przyjaciele i sąsiedzi. Sędziwą Jubilatkę 
w dniu jej urodzin odwiedził też Burmistrz 
Tadeusz Kłos wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Jolantą Wolicką Przywarty, 
który w imieniu własnym i Samorządu Gminy 
Skoki wraz z życzeniami przekazał Jej słodki 
upominek i urodzinowy bukiet kwiatów.

O życiu pani Nawrockiej szczegółowo pi-
saliśmy w Wiadomościach Skockich z m- ca 
stycznia 2015. Dzisiaj pragniemy przypomnieć, 
że nasza Jubilatka urodziła się 7 stycznia 1915 
w Jagniewicach. W czasie swego długiego 

życia pani Kazimiera była świadkiem I Wojny 
Światowej, Powstania Wielkopolskiego i wojny 
polsko – rosyjskiej 1920. Żyła w wolnej Polsce 
okresu międzywojennego, przeżywała najazd 
hitlerowskich Niemiec na Polskę i okupacje 
niemiecką w latach 1939- 1945 oraz wyzwo-
lenie kraju w 1945. Pracując i wychowując 
dzieci, a następnie wnuki po dzień dzisiejszy 
żyje - obecnie pod ich opieką- wśród swych naj-
bliższych.

Mimo przeżytego przed 8-miu laty paraliżu 
i poruszania się na wózku, pani Nawrocka jest 
osobą bardzo pogodną i zachowuje dobre 
wspomnienia ze swego nie zawsze łatwego, 
ale godnie spędzonego życia. Bo przecież wraz 
z mężem Marcinem wychowała 11 dzieci, a z 
jej 101 urodzin cieszyło się też 30 wnuków, 51 
prawnuków i 10 praprawnuków.

Jubileusz 101 Urodzin 
Pani Kazimiery Nawrockiej

Naszej Jubilatce życzymy wiele zdrowia 
i radości z kolejnych Jubileuszy oraz szacunku 
oraz uznania ze strony współmieszkańców. 

edmund lubawy

ŻyjĄ wśród naS !

piotr Babrakowski, syn jana i urszuli z d. 
Białożyńskiej- rocznik 1962, 16 grudnia 2015 
r. został odznaczony przyznanym Mu na 
wniosek instytutu pamięci narodowej przez 
prezydenta rzeczypospolitej polskiej andrze-
ja Dudę, krzyżem wolności i Solidarności.

Odznaczenia Skoczanin dostąpił w trakcie 
organizowanych pod patronatem Instytutu 
Pamięci Narodowej z udziałem władz woje-

współmieszkańca. Po zakończonych wspólnym 
poczęstunkiem uroczystościach w Urzędzie, 
uczestnicy udali się do kościoła p. w. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego i już z udziałem 
Pani Premier Beaty Szydło i członków władz 
państwowych uczestniczyli we Mszy Świętej 
w intencji poległych kolegów górników.

Z kolei zgromadzeni, a wśród nich Piotr 
Babrakowski, wraz z coraz mniejszym już 
gronem kolegów – górników, którzy w 1981 
r. stawili bezpośredni opór nacierającym od-
działom ZOMO, przeszli pod Krzyż- Pomnik 
upamiętniający miejsce tragicznych wydarzeń 
grudniowych, gdzie kontynuowano uroczy-
stości rocznicowe, na które złożyły się między 
innymi: przemówienia okolicznościowe, apel 
poległych 9 górników oraz salwa honorowa.

Ps. Osobę Piotra Babrakowskiego przybliży-
liśmy naszym czytelnikom w „Wiadomościach 
Skockich” z grudnia 2012. Dzisiaj przypomi-
namy, że nasz współmieszkaniec wraz z bratem 
Pawłem w trakcie ogłoszenia stanu wojennego 
pracował w Kopalni Wujek, gdzie Piotr wraz 
z 21 górnikami został ranny w trakcie pacyfi-
kacji kopalni. Odniesiona rana ograniczyła jego 
funkcje życiowe i spowodowała, że w 2006 uzy-
skał świadczenia stałe z tytułu niezdolności do 
pracy. Jego udział w walce o wolną Polskę został 
dostrzeżony przez władze Rzeczypospolitej, które 
już wcześniej przyznały mu Srebrny Krzyż Zasługi 
i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Prywatnie bohater niniejszego artykułu jest 
mężem Lucyny oraz ojcem 2 córek i szczęśli-
wym dziadkiem wnuczki i wnuczka. Bierze też 
udział w życiu społecznym naszej społeczności 
lokalnej- jest członkiem organów statutowych 
Koła Polskiego Związku Wędkarskiego oraz 
Koła Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
i radnym Rady Miejskiej Gminy Skoki obec-
nej kadencji.

edmund lubawy

PiOTr BaBrakOwSki
OdznaczOny

krzyŻeM wOlnOści i SOlidarnOści

wództwa śląskiego, uroczystości poświęconych 
34 rocznicy tragicznych wydarzeń, które miały 
miejsce 16 grudnia 1981 i przeszły do historii 
jako pacyfikacja Kopalni Wujek. Tegoroczne 
uroczystości rozpoczęły się w Urzędzie Woje-
wódzkim w Katowicach i w ich trakcie Prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej dr Łukasz Ka-
miński udekorował zasłużonych w trakcie akcji 
strajkowej górników, a wśród nich naszego 
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członkowie koła towarzystwa pamięci powstania wielkopolskiego 
1918/1919 upamiętnili 97. rocznicę wybuchu powstania wielkopol-
skiego intencją mszy świętej odprawionej w niedzielę, 27 grudnia br. 
o godzinie 10.00 w kościele parafialnym w Skokach. 

Podczas liturgii ks. proboszcz Karol Kaczor poświęcił nowy sztandar 
Koła. Osoby zrzeszone w tej organizacji szczycą się tym, że posiadają 
- otrzymany w darze - historyczny sztandar swoich przodków - po-
wstańców, z którym ci wyruszyli do powstania. Jednak z uwagi na 
jego szczególny charakter Zarząd Koła postanowił otoczyć zabytkowy, 
niemal stuletni sztandar szczególną troską i tym samym ograniczyć jego 
występowanie na uroczystościach, które najczęściej odbywają się na 
wolnym powietrzu. W wyniku tej decyzji powstała myśl o konieczności 

posiadania widocznego znaku reprezentującego tę organizację. Posta-
nowiono urzeczywistnić tę ideę. Kilka dni temu odebrano z pracowni 
haftu artystycznego Małgorzaty Grzelak gotowy sztandar, który w du-
żym stopniu uznać można za replikę tego historycznego.

Po zakończonej liturgii poczet sztandarowy z poświęconym sztanda-

Nigdzie chyba na świecie – jak pisze Hanna 
Szymanderska w książce „Polskie tradycje 
świąteczne” – pieśń na Boże Narodzenie, pieśń 
kościelna i świecka zarazem, nie stała się tak ogól-
nie przyjętą, tak ukochaną pieśnią, jak w Polsce. 
Śpiewała i śpiewa kolędy cała Polska, od Polesia 
po Kaszuby, od Kaszub po Podhale – i to wszędzie 
te same, w kościele i w domu, bez względu na stan 

97. rOcznica wyBUchU POwSTania wielkOPOlSkieGO 
z nOwyM SzTandareM kOŁa TPPw 1918/1919

rem oraz członkowie Koła udali się na cmentarz parafialny, aby tam 
przy tablicy pamiątkowej oddać hołd zmarłym powstańcom. W uro-
czystości tej wzięli udział również przedstawiciele samorządu szczebla 
gminnego i powiatowego , zawsze obecne poczty sztandarowe skockich 
szkół, organizacji i stowarzyszeń, rodziny powstańców wielkopolskich 
oraz liczna grupa młodych kibiców „Lecha” Poznań z ogromnym 
transparentem, na którym widniał napis „CHWAŁA BOHATEROM 
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO”. Do zgromadzonych, którzy 
wcześniej odśpiewali hymn państwowy, zwrócili się prezes Koła Krzysz-
tof Jachna oraz bur mistrz Tadeusz Kłos, podkreślając wagę pamięci 
o wielkopolskim czynie zbrojnym 1918/1919. 

Następnie odmówiono modlitwę za zmarłych, złożono kwiaty 
i zapalono światła pamięci, kibice odpalili czerwone race i wznosili 
patriotyczne okrzyki, a na zakończenie wspólnie zaśpiewano „Rotę”.

tekst: iwona Migasiewicz
foto: anna wrzeszcz, radosław kołpowski, iwona Migasiewicz 

znajdują się na stronie www.gmina-skoki.pl

hej, kOlęda, kOlęda!
ducha, bo do każdego nastroju można dobrać 
odpowiednią polską kolędę. (…) Jeśli już raz, 
w czasach dzieciństwa, kolęda zapadła w duszę 
Polaka, towarzyszy mu wszędzie i zawsze…. Nic 
więc dziwnego, że i członkowie skockiego Koła 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskie-
go 1918/1919 wpisują się w tę polską tradycję 
i spotykają się rokrocznie, by śpiewać kolędy. 

Tym razem, korzystając z gościny strażaków, 
spotkanie świąteczno – noworoczne zorga-
nizowali w piątek, 15 stycznia br. w sali OSP 
w Skokach przy ulicy Parkowej. Rozpoczął je 
prezes Koła Krzysztof Jachna, witając wszystkich 
zebranych po czym wspólnie z wiceprezes Anną 
Kujawą wręczył legitymacje dwojgu nowym 
członkom Koła: Danucie Grzegorzewskiej 
i Zbigniewowi Kasprowiczowi . W imieniu 
Zarządu Koła wiceprezes Iwona Migasiewicz 
składając wszystkim życzenia, wzniosła toast za 
dobry rok a zaraz potem w blasku choinki przy 
gitarowym wtórze Piotra Babrakowskiego za-
częły rozbrzmiewać dźwięki znanych i lubianych 
kolęd. Zebrani nie poprzestali jednak na śpie-
waniu wyłącznie utworów bożonardzeniowych, 
ale jak przystało na organizację o charakterze 
patriotycznym, w repertuarze pojawiły się pol-
skie pieśni legionowe, które intonował Antoni 
Wiśniewski. Patriotycznym gestem była również 
zbiórka datków na wsparcie budowy w podpo-
znańskim Lusowie pierwszego w Polsce pomnika 
gen. Józefa Dowbor – Muśnickiego, dowódcy 
Powstania Wielkopolskiego. W miłej, kame-
ralnej atmosferze gawędzono na różne tematy 
do późnego wieczora, a spotkanie zakończono 
wspólną fotografią.

tekst: iwona Migasiewicz
zdjęcia: adam Mroziński
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Zanim jednak tak się stało, podczas XVI sesji Rady Miejskie 
Gminy Skoki, 22 grudnia obrady poprzedziły trzy niecodzienne 
wydarzenia. Pierwszym z nich była wizyta naszego narodowego 
wieszcza Adama Mickiewicza, patrona Szkoły Podstawowej 
w Skokach w towarzystwie trzech zacnych dam. Mickiewicz złożył 
wizytę na sesji aby w sposób szczególny podziękować Burmistrzo-
wi, radnym oraz innym osobom, które przyczyniły się do tego, iż 
boisko spacerowe przy szkole nabrało nowego pięknego oblicza. 

Na obrady sesji Burmistrz Tadeusz Kłos zaprosił dwóch gości, 
którym chciał w sposób szczególny podziękować, a byli nimi: Ma-
riusz Poznański były Wójt Gminy Czerwonak oraz były Burmistrz 
Murowanej Gośliny Tomasz Łęcki. Zaproszenie obu panów wią-
zało się z tym, iż bez ich wieloletniego ogromnego zaangażowanie 
w działalność Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” 
Gmina Skoki nie miałaby szansy na realizację wielomilionowego 
projektu kanalizacji oraz wyeliminowania ścieków z terenu gminy 
co powinno w znaczy sposób wpłynąć na zatrzymanie degradacji 
środowiska naturalnego. 

Ostatnim nadzwyczajnym punktem tej sesji była wizyta har-
cerzy 7 SDH „Hyce” im. gen Stanisława Sosabowskiego pod 
dowództwem jej drużynowego hm. Andrzeja Sudryka HR. 
Harcerze przynieśli Burmistrzowi oraz radnym „Betlejemskie 
Światełko Pokoju”.

Ciekawostka: 13 grudnia 2015 w Zakopanem harcerki i harcerze 
ze ZHP otrzymali z rąk słowackich skautów Betlejemskie Światło 
Pokoju. Uroczystość ta miała miejsce po polskiej stronie Tatr – 
w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach. 

Historia ta jednak zaczyna się w Betlejem, które przez lata było 
w centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz ataków 
terrorystycznych. W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie 
wieczny ogień. Od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę, 
której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje 
i kontynenty obiega świat. 

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy 
w 1986 w Linz, w Austrii. Rok później patronat nad akcją objęli 
skauci austriaccy. Każdego roku dziewczynka lub chłopiec odbiera 
Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem, które za po-
średnictwem Austrian Airlines wędruje do Wiednia. W Wiedniu 
ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas której Płomień jest 
przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji 
skautowych z wielu krajów europejskich.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło 
Pokoju od 1991 – 25 lat. Tradycją stało się, że ZHP otrzymuje 
Światło od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się 
naprzemiennie raz na Słowacji, raz w Polsce – w tym roku kolej 
wypadła na Polskę.

Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i har-
cerze przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy 
i Białorusi, na zachód do Niemiec, a także na północ – do Danii. 

Burmistrz podziękował harcerzom małym słodkim upomin-
kiem, życząc spokojnych świąt i wszelkiej pomyślności w nowym 
2016. 

Po krótkiej przerwie XVI zaczęła toczyć się swoim normalnym 
torem. Podjęto w sumie 6 uchwał, z czego jednogłośnie jedną 
z najważniejszych dla prawidłowego funkcjonowania gminy do-
tyczącą przyjęcia budżetu na 2016.

Burmistrzowi oraz radnym, życzymy samych trafnych decyzji 
oraz równie sprawnej i owocnej jak dotychczas pracy w no-
wym 2016.

Więcej zdjęć na stronie www.gmina–skoki.pl oraz portalu 
społecznościowym FB.

karolina Stefaniak 

MaMy BUdŻeT na 2016 
- Tak jednOGŁOśnie zadecydOwali radni
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XVi SeSja rady MiejSkiej
22 grudnia 2015 w sali konferencyjnej urzędu Miasta i gminy, XVi 

raz obradowała rada Miejska obecnej kadencji. rada przy pełnym 
składzie 15 radnych obradowała pod przewodnictwem przewodni-
czącego zbigniewa kujawy, a rolę sekretarza obrad pełnił radny 
jerzy Dembiński.

Sesja rozpoczęła się nietypowo, bo rozpoczęcie obrad nad sprawami 
merytorycznymi poprzedziła część uroczysta, w trakcie której w sesji 
w charakterze gości udział wzięli: 

- Uczniowie Szkoły Podstawowej wraz z opiekunami, a wśród nich, 
w towarzystwie dwóch dam, uczeń wcielający się w rolę Patrona 
Szkoły – wieszcza Adama Mickiewicza, który w formie „Inwokacji” 
Pana Tadeusza podziękował Burmistrzowi oraz radnym i wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że brzydkie szkolne boisko spacerowe 
nabrało nowego pięknego oblicza.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa podzię-
kował uczniom słowami: „Ja poeta, z serca dziękuję i w wiecznej 
pamięci Was zachowuję”, a Burmistrz obdarzył dzieci upominkami 
świątecznymi. 

- Były dyrektor Biura Międzygminnego Związku „Puszcza Zie-
lonka” i były Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina Tomasz 
Łęcki oraz były Prezes Zarządu Związku Międzygminnego „Puszcza 
Zielonka” i były Wójt Gminy Czerwonak Mariusz Poznański, którym 
po przedstawieniu Ich wieloletnich zasług, zaangażowania i inicja-
tyw w działalności Związku, bez którego Skoki nie miałyby szans na 
realizację wielomilionowego projektu budowy kanalizacji sanitarnej 
oraz wyeliminowania ścieków z Gminy Skoki, Burmistrz Tadeusz Kłos 
w imieniu radnych i skockiego społeczeństwa podziękował za wszyst-
ko to co wydawało się niemożliwe, a co wspólnie dzięki Związkowi 
Międzygminnemu udało się zrealizować.

- Harcerze z 7 Skockiej Drużyny Harcerskiej „Hyce” im. Gen. 
Stanisława Sasabowskiego pod przewodnictwem hm. Andrzeja 
Surdyka, którzy tradycyjnie już, jak każdego roku w okresie przed 
Bożym Narodzeniem przekazali Burmistrzowi i radnym „Betlejem-
skie Światełko Pokoju”.

Teraz też Burmistrz podziękował ofiarodawcom za otrzymany od 
nich płomień Betlejemski, który symbolizuje wzajemne zrozumienie 
i jest znakiem nadziei życia pozbawionego konfliktów i waśni. 

w dalszej części, w rezultacie prowadzonych obrad rada pod-
jęła 6 następujących uchwał:

1. uchwałę nr XV/ 94/ 2015 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2015 rok

Omawianą Uchwałą, w swej Uchwale nr III/11/2014 z dnia 
30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2015, 
zmienionej w trakcie realizacji budżetu Uchwałami Rady i Za-
rządzeniami Burmistrza w sprawie wprowadzenia zmian w tej 
Uchwale, Rada dokonała kolejnych zmian jakie w takcie roku 
budżetowego zaistniały zarówno po stronie dochodów, jak i wy-
datków budżetowych.

Zmiany te szczegółowo omówiono w Uzasadnieniu oraz w za-
łącznikach do Uchwały.

Łączne dochody budżetu zmniejszono o kwotę 210.500,00 zł, 
a łączne wydatki budżetu zmniejszono o kwotę 352.568,00 zł.

W rezultacie wprowadzonych zmian, łączne dochody budżetu 
Gminy Skoki na rok 2015 wynoszą 35.586,123,20 zł, w tym docho-
dy bieżące 33.014.086,20 zł , a dochody majątkowe 2.572.037,00 zł. 

Analogicznie, łączne wydatki budżetu na dzień 22 grudnia 2015 
r. wynoszą 37.745.445,20 zł, z czego 31.044.581,20 zł stanowią 
wydatki bieżące, a 6.700.864,00 wydatki majątkowe. 

2. uchwałę nr XV/ 95/ 2015 w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Skoki na lata 2016 – 2036

Omawianą Uchwałą Rada uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finan-
sową Gminy Skoki na lata 2016 – 2036.

Uchwalona „Prognoza” obejmuje:
1. Dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 

budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, 
przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finanso-
wania spłaty długu określone w załączniku nr 1.

2. Wieloletnie przedsięwzięcia finansowe określone w załączniku nr 2.
3. Upoważnienia Burmistrza do zaciągania zobowiązań oraz do 

przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 
do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć. 

3. uchwałą nr XV/ 96/ 2015 w sprawie uchwały budżetowej na 2016
Uchwałą tą Rada uchwaliła budżet Gminy Skoki na 2016. Uchwa-

ła ustala:
- łączne dochody budżetu na kwotę 35.098.850, w tym dochody bieżące 

na kwotę 33.518.350 zł i dochody majątkowe na kwotę 1.580.500 zł; 
- łączne wydatki budżetu na kwotę 36.665.909 zł, w tym wydatki bieżą-

ce na kwotę 31.300.409 zł i wydatki majątkowe na kwotę 5.365.500 zł. 
Omówienie budżetu czytelnik znajdzie w artykule „Mamy budżet 

Gminy Skoki na 2016”.

4. uchwałę nr XVi/ 97/ 2015 w sprawie przyjęcia „planu gospo-
darki niskoemisyjnej Miasta i gminy Skoki”

Uchwałą tą Rada uchwaliła „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 
Miasta i Gminy Skoki”.

Plan ten został opracowany na podstawie Uchwały Rady Miejskiej 
nr XXX/ 217/ 213 Rady z dnia 24 września 2013, a konieczność jego 
opracowania wiąże się z ratyfikowanym przez Polskę Protokółem 
z Kioto oraz przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 
pakietem klimatyczno- energetycznym, które skutkują szeregiem 
obowiązków, w tym w szczególności koniecznością redukcji emisji 
gazów cieplarnianych i zużycia energii, a także zwiększenia udziału 
wykorzystania energii z odnawialnych źródeł.

Plan Gospodarki Niskoemisyjne to dokument, którego celem jest 
określenie wizji rozwoju Miasta i Gminy w kierunku gospodarki 
niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, spo-
łeczne i ekonomiczne.

5. uchwałę nr XVi/ 98/ 2015 w sprawie planu pracy rady Miejskiej 
gminy Skoki na 2016

Powyższą uchwałą Rada uchwaliła swój Plan pracy na 2016. Plan 
ten stanowi plan ramowy, co oznacza że w każdej chwili Rada może 
wprowadzić do niego nowe zagadnienia i zająć się sprawami, które 
wyłonią się w trakcie 2016.

6. uchwałę nr XVi/ 99/ 2015 w spawie zatwierdzenia planów pracy 
komisji rady Miejskiej gminy Skoki na 2016 r.

Uchwałą tą Rada zatwierdziła opracowane i przedłożone przez 
swe 4 stale Komisje plany ich pracy na rok 2016. Plany te staną się 
podstawą pracy Komisji w 2016.

na zakończenie sesji Burmistrz podziękował radnym za dotych-
czasową współpracę i życząc podobnej współpracy w 2016 wyraził 
przekonanie, że uchwalony w dniu dzisiejszym budżet zostanie 
z powodzeniem wykonany w 2016. równocześnie wszystkim radnym 
przekazał życzenia świąteczne i noworoczne. podobne życzenia do 
radnych i uczestników sesji skierował też przewodniczący rady 
Miejskiej zbigniew kujawa. 

wszystkie podjęte uchwały wraz z protokółem sesji rady Miejskiej 
znajdują się do wglądu w urzędzie Miasta i gminy w Skokach na sta-
nowisku ds. rady i jej organów – pokój nr 8. zostały też umieszczone 
w Biuletynie informacji publicznej w internecie na stronie – http:// 
skoki.nowoczesnagmina.pl

edmund lubawy 
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22 grudnia 2015 rada Miejska uchwaliła budżet gminy Skoki na 
rok 2016. łączne dochody budżetu wynoszą 35.098.850 zł, a łączne 
wydatki budżetu zamykają się kwotą 36.665.909 zł.

na łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 35.098.850 zł 
składają się min.:

- Dochody bieżące w wysokości 33.518.350 zł
- Dochody majątkowe w wysokości 1.580.500 zł

Dochody bieżące budżetu tworzą:
1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jed-

nostek nieposiadających osobowości prawnej – 16.066.353 zł,
w tym wpływy z tytułu: 
• Podatku dochodowego od osób fizycznych - 4.675.088 zł
• Podatku dochodowego od osób prawnych - 130.000 zł
• Podatku od nieruchomości - 8.967.224 zł
• Podatku rolnego - 627.621 zł
• Podatku leśnego - 246.665 zł
• Podatku od środków transportowych - 181.152 zł
• Podatku od działalności gosp. osób fizycznych. opłacanego w formie 

karty podatkowej - 4.000 zł
• Podatku od spadków i darowizn - 10.000 zł
• Opłaty skarbowej - 40.000 zł
• Opłaty targowej - 23.031 zł
• Opłaty eksploatacyjnej - 85.000 zł
• Opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu - 150.000 zł
• Opłat lokalnych pobieranych na podstawie odrębnych ustaw - 

655.000zł 
• Podatku od czynności cywilnoprawnych - 243.000 zł.

2. Subwencje ogólne z budżetu państwa - 11.119.928 zł.
3. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej i zadań własnych gmin 
w dziedzinie pomocy społecznej - 3.822.583 zł.
Dochody majątkowe w wysokości 1.580.500 zł, tworzą min.:
• wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności oraz z tytułu sprzedaży mienia komunalnego 
- 1.440.000 zł.
w ramach ogólnej kwoty wydatków budżetowych wynoszącej 

36.665.909 zł, planuje się min. wydatki na:
1. rolnictwo i łowiectwo - 139.000 zł, w tym: na melioracje wodne - 

65.000 zł i na wpłatę na rzecz Wielkopolskiej Izby Rolniczej - 18.000 
zł oraz wydatki majątkowe, t j. na inwestycje i zadania o charakterze 
inwestycyjnym- 40.000 zł.

2. leśnictwo - 85.500 zł, w tym: na utrzymanie lasów komunalnych 
i uzupełnienie zalesienia - 85.500 zł.

3. transport i łączność - 3.101.000 zł, w tym:
infrastruktura kolejowa - 15.000 zł, z czego, wydatki bieżące na 

prace porządkowe - 15.000 zł
Drogi publiczne gminne - 3.086.000 zł, w tym: na wydatki bieżące, 

m.in.: na remonty, oznakowanie i bieżące utrzymanie dróg, łącznie 
z równaniem dróg gruntowych i ścinką poboczy oraz utrzymaniem 
przejezdności dróg i ulic w okresie zimowym - 742.000 zł oraz wydatki 
majątkowe - 2.344.000 zł.

4. turystykę - 109.450 zł, w tym: na wydatki bieżące związane z roz-
wojem turystyki w ramach przynależności do Związku Międzygminnego 
„Puszcza Zielonka” oraz organizacją rajdów i wycieczek pieszych oraz 
zawodów sportowych - 109.450 zł.

5. gospodarkę mieszkaniową - 434.500 zł, w tym: na remonty bieżące 
oraz na utrzymanie budynków komunalnych i przygotowanie budynków 

i mieszkań do sprzedaży - 374.500 zł oraz wydatki majątkowe - 60.000 zł.
6. Działalność usługową - 53.000 zł, w tym na wydatki związane 

z opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego - 53.000 zł.
7. administrację publiczną, tj. na działalność rady i urzędu Miasta 

i gminy - 5.267.111 zł, w tym:
• na realizację zleconych Gminie zadań z zakresu administracji rzą-

dowej-75.370 zł 
• na działalność Rady Miejskiej - 135.900 zł,
• na działalność Urzędu Miasta i Gminy - 4.062.436 zł,, z czego na 

bieżące utrzymanie Urzędu - 3.913.436 zł oraz na wydatki majątkowe 
- 149.000 zł,

• na promocję Gminy - 151.900 zł, w tym na działalność bieżącą 
141.900 i na zakup aparatów fotograficznych - 10.000 zł

oraz na pozostałą działalność związaną z bieżącą działalnością Urzę-
du, łącznie z wpłatą na rzecz Związku Międzygminnego „Puszcza 
Zielonka”- 841.505 zł.
8. urzędy naczelnych organów władzy państwowej - prowadzenie 

i aktualizowanie stałego spisu wyborców - 1.805 zł.
9. Bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - 301.800 

zł, w tym: na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych - 298.300 zł, 
z czego wydatki majątkowe na zakup samochodu dla OSP w Skokach 
- 80.000 zł.

10. obsługę długu publicznego - 461.179 zł, w tym: odsetki od spła-
canych pożyczek i kredytów - 225.000 zł oraz na ewentualną spłatę 
zobowiązań Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”- 236.179 zł.

11. różne rozliczenia - 730.000 zł, w tym: wydatki bieżące - 230.000 
zł, z czego rezerwa ogólna - 80.000 zł i rezerwy celowe - 150.000 zł oraz 
wydatki majątkowe - rezerwa celowa na zadania inwestycyjne i zakupy, 
które wynikną w ciągu roku- 500.000 zł.

12. oświatę i wychowanie - 14.095.950 zł, w tym na działalność:
• Szkół podstawowych - 6.796.946 zł, z czego: 
- wydatki bieżące - 5.818.346 zł, w tym:
- Szkoła Podstawowa w Skokach - 3.803.568 zł, 
- dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego „Tęcza” - 2.014.778 zł
- wydatki majątkowe - 978.600 zł, w tym min.:
- remont budynków Szkoły Podstawowej w Skokach - 600.000 zł
- remont budynku użytkowanej przez Stowarzyszenie „Tęcza”, Szkoły 
w Jabłkowie-300.000 zł

• przedszkoli- 2.138.300 zł, z czego:
- wydatki bieżące- 2.098.300 zł, w tym:
- Przedszkole Samorządowe w Skokach - 1.007.557 zł, 
- dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Potrzanowie - 468.518 zł,
- dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Skokach - 78.909 zł 
- dotacja dla Przedszkoli Stowarzyszenia Edukacyjnego „Tęcza”- 
538.836 zł

 - wydatki majątkowe – modernizacja sal i zakup monitoringu 
 dla Przedszkola Samorządowego- 40.000 zł
• gimnazjum - 3.511.573 zł, w tym na wydatki bieżące- 3.446.973 zł
• Dowożenie uczniów do szkół - 426.684 zł 
• Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- 21.684 zł
• funkcjonowanie Stołówki Szkolnej i przedszkolnej wydatki bie-
żące) - 445.000 zł

• realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy (dot. uczniów specjalnej troski)- 754.863 zł

• pozostała działalność - 900 zł
13. ochronę zdrowia - 294.900 zł, w tym: na zwalczanie narkomanii- 

24.000 zł, na przeciwdziałanie alkoholizmowi-126.000 zł, z czego min.: 
dotacja na wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży- 25.000 zł, wyna-
grodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz osób prowadzących zajęcia z dziećmi- 61.650 zł i na 
pozostałą działalność z zakresu ochrony zdrowia - 144.900 zł, z czego 
dotacja na pomoc hospicyjno - paliatywną- 20.000 zł i min. na bieżące 
utrzymanie budynku byłego Gminnego Ośrodka Zdrowia- 101.900 zł 
oraz wydatki majątkowe na opracowanie dokumentacji na instalacje 
gazową budynku byłego Gminnego Ośrodka Zdrowia - 20.000 zł. 

14. pomoc społeczną - 5.434.173 zł, w tym: na dofinansowanie pobytu 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej - 2.160 zł, na opłatę za pobyt 

MaMy BUdŻeT 
MiaSTa i GMiny SkOki 

na rOk 2016
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11 mieszkańców Gminy Skoki w Domu Pomocy Społecznej- 330.000 
zł, na pomoc dla rodziny zastępczej - 23.760 zł, na wynagrodzenie 
asystenta w ramach akcji wspierania rodziny- 40.320 zł, na świad-
czenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego - 3.506.752 zł, na składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy spo-
łecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej - 32.532 zł, na zasiłki 
i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i ren-
towe -182.384 zł, na dodatki mieszkaniowe - 180.000 zł, na zasiłki 
stałe - 165.955 zł oraz na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 
- 617.710 zł, na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-
cze - 267.800 zł oraz na pozostałą działalność w zakresie pomocy 
społecznej - 84.800 zł.

15. pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 46.000 zł, 
w tym: utrzymanie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych- 
46.000. 

16. gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 3.755.626 zł, 
z czego na:

• gospodarkę ściekową i ochronę wód- 1.223.835 zł, w tym: 
- na wydatki bieżące- 859.535 zł ,min. wpłata na podatek od nieru-

chomości do Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”- 810.585 
zł oraz wydatki majątkowe 364.300 zł.

• gospodarkę odpadami- 1.656.791 zł, w tym:
- wydatki bieżące- 1.520.791 zł, m.in.: transport i opróżnianie pojem-

ników do selektywnej zbiórki odpadów, odbiór, transport i utylizacja 
padłych zwierząt, koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, koszty odbioru, transportu, odzysku i uniesz-
kodliwiania selektywnie zebranych i zmieszanych odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
oraz usuwanie odpadów z nielegalnych wysypisk i odpadów zebranych 
w ramach akcji Dzień Ziemi i Sprzątanie Świata - 1.520.791 zł 

 - wydatki majątkowe- 136.000 zł..
• oczyszczanie miasta i wsi- 135.000 zł, w tym: 
- bieżące wydatki na utrzymanie czystości w mieście i gminie- 
135.000 zł.

• utrzymanie zieleni w mieście i na wsiach- 145.400 zł, w tym:
- wydatki bieżące związane z utrzymaniem istniejących i zakładaniem 
nowych terenów zielonych min. zakup drzew i krzewów- 95.400 zł 

- wydatki majątkowe- 50.000 zł.
• ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- 18.000 zł, w tym: 
- opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska- 18.000 zł. 
• Schroniska dla zwierząt- 64.000 zł, w tym: 
- wyłapywanie, obsługa weterynaryjna i utrzymanie bezdomnych 
psów w schronisku oraz zakup karmy dla bezdomnych psów i ko-
tów- 64.000 zł.

• oświetlenie ulic, placów i dróg- 475.000 zł, w tym: 
- wydatki bieżące związane z zakupem energii i konserwacją oświe-
tlenia - 425.000 zł - wydatki majątkowe- 50.000 zł.

• pozostałą działalność- 37.600 zł, w tym:
- wydatki bieżące związane z utrzymaniem szaletu miejskiego, chaty 
biwakowej i targowiska - 42.300 zł.

17. kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 1.652.845zł, w tym:
• pozostałe zadania w zakresie kultury - 25.000zł, z czego:
- dotacja na działania na rzecz zwiększenia uczestnictwa w życiu 

społecznym, aktywizacji oraz poprawy stanu fizycznego i psychicznego 
seniorów - 25.000 zł.

• Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- 491.600 zł, z czego:
- bieżące trzymanie świetlic wiejskich oraz uzupełnienie wyposażenia 
do świetlic -182.600 zł 

- wydatki majątkowe - 309.000 zł
• Biblioteki- 878.165 zł, w tym: dotacja dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Skokach- 878.165 zł
• pozostała działalność w zakresie kultury- 258.080 zł, w tym min.: 

organizacja Dnia Dziecka na wsiach, zakup instrumentów dla orkiestry 
dętej współpraca z zagranicą- 78.440 zł, prowadzenie orkiestry dętej, 

współpraca z zagranicą, wydawnictwo „Wiadomości Skockich” i dofi-
nansowanie wycieczek- 169.640 zł oraz wydatki majątkowe - 10.000 zł

18. kulturę fizyczną - 702.070 zł, w tym:
• obiekty sportowe - 284.070 zł, w tym: wydatki bieżące na utrzyma-

nie Stadionu Gminnego i Orlika - 174.070 zł oraz wydatki majątkowe- 
110.000 zł

• zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu- 140.000 zł, w tym: 
wydatki bieżące na zadania, które zostaną zlecone stosownie do 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie- 
140,000 zł

• pozostała działalność w zakresie kultury fizycznej- 278.000 zł, 
w tym: wydatki bieżące, m.in. na nagrody i stypendia dla uczniów którzy 
osiągnęli wysokie wyniki sportowe, wydatki na zakup sprzętu sporto-
wego, dofinansowanie uczniowskich klubów sportowych, utrzymanie 
placów zabaw i drobne remonty na wiejskich boiskach sportowych, 
organizacje turniejów sportowych oraz przejazdy na zawody- 228.000 
zł i wydatki majątkowe- 50.000 zł.

Deficyt budżetowy, tj. różnica pomiędzy ogólną sumą dochodów 
i łączną kwotą wydatków wyniesie 1.567.059 zł i zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych przez gminę, 
które wyniosą 2.628.219 zł. pozostała kwota przychodów, tj. 1.061.160 
zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowią-
zań finansowych.

Dla informacji czytelników podajemy, że budżet gminy na rok 2015 
w chwili uchwalenia przez radę Miejską wynosił 34.685.989 zł po 
stronie dochodów i 35.456.231 zł po stronie wydatków.

Uwaga! Zainteresowani wydatkami majątkowymi Gminy szczegóły 
znajdą w artykule pt. „Inwestycje i zadania o charakterze inwestycyjnym 
(wydatki majątkowe) planowane do realizacji z budżetu Miasta i Gminy 
Skoki w roku 2016”, a szczegóły dotyczące budżetu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Skoki pod adresem http://skoki.nowoczesnagmina.pl/

edmund lubawy
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w ramach budżetu Miasta i gminy Skoki w 2016 planuje się reali-
zację następujących inwestycji i zadań o charakterze inwestycyjnym:
1.w Dziale - rolnictwo i łowiectwo: ogółem- 40.000 zł, w tym:
- Aktualizacja dokumentacji i kosztorysu na Budowę zbiornika reten-

cyjnego i modernizację przepompowni wody w Skokach - 10.000 zł.
- Wykup sieci wodociągowej położonej na wsiach od inwestorów 

prywatnych - 30.000 zł.
2. w Dziale - transport i łączność: ogółem - 2.344.000 zł, w tym:
- Drogi publiczne gminne - 2.344.000 zł, z czego: 
- Opracowanie dokumentacji przygotowawczej inwestycji drogowych 

- 20.000 zł
- Przebudowa drogi gminnej w Szczodrochowie wieś - 300.000 zł
- Budowa ulicy Polnej w Skokach do drogi wojewódzkiej nr 196 - 

100.000 zł
- Przebudowa drogi gminnej w Budziszewicach - 400.000 zł
- Wykonanie utwardzenia nawierzchni wraz z chodnikiem i oświetle-

niem ulicy Podgórnej w Skokach - 522.000 zł 
- Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Jabłkowo- Pomarzanki 

(dokumentacja) - 30.000 zł
- Budowa placu składowego mieszanki zimowej (do likwidacji goło-

ledzi) - 50.000 zł
- Budowa parku i placu zabaw przy ulicy Zamkowej w Skokach - 

340.000 zł
- Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Niedźwiedzinach - 

200.000 zł
- Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Kakulinie - 300.000 zł
- Wykup gruntów pod drogi - 35.000 zł
- Dopłaty do zamiany gruntów w związku z różnicą zamienianych 

nieruchomości - 3.000 zł
- Wykonanie dokumentacji na budowę chodnika w Rościnnie - 4.000 

zł
- Przebudowa nawierzchni drogowej ulicy Przylesie wraz z oświetle-

niem - 30.000 zł
- Wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej w Jabłkowie 

(II etap) - 10.000 zł
3. w Dziale- gospodarka mieszkaniowa: ogółem- 60.000 zł, w tym :
- Modernizacja mieszkania komunalnego przy ulicy Zamkowej 13  

w Skokach- 40.000 zł  
- Wymiana bramy wjazdowej na plac przy ul Rogozińskiej- brama 

sterowana pilotem- 8.000 zł
- Dopłaty do zamiany gruntów w związku z różnicą wartości zamie-

nianych nieruchomości- 12.000 zł 
4. w Dziale 750 – administracja publiczna: ogółem- 149.000 zł, 
w tym:
• urząd Miasta i gminy- 149.000 zł, z czego:
- Modernizacja łazienki oraz korytarzy w budynku Urzędu - 120.000 zł
- Zakup dysków „twardych” macierzy dyskowej - 7.000 zł 
- Zakup 5 nowych komputerów na  stanowiska robocze - 22.000 zł
• promocja jednostek samorządu terytorialnego - promocja gminy- 

10.000 zł, z czego:
- Zakup aparatów fotograficznych - 10.000zł
5. w Dziale 754 – Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa: ogó-
łem – 80.000 zł, w tym : 
- Dofinansowanie zakupu samochodu do ratownictwa technicznego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach - 80.000 zł
6. w Dziale 758 – różne rozliczenia: ogółem- 500.000 zł, w tym:
- Rezerwa na zadania inwestycyjne i zakupy, które wynikną w trakcie 

roku- 500.000 zł
7. w Dziale 801 – oświata i wychowanie: ogółem 1.083.200 zł, w tym:
• Szkoły podstawowe- 978.600 zł, w tym:

- Wymiana pokrycia dachowego i remont elewacji budynku Szkoły 
Podstawowej w Skokach- 600.000 zł 

- Wymiana pokrycia dachowego wraz z remontem więźby dachowej 
na budynku szkolnym prowadzonym przez Stowarzyszenie „Tęcza” 
w Jabłkowie- 300.000 zł

- Modernizacja budynku szkoły - 64.000 zł
- Zakup programów: i Uczeń, i Arkusze - 6.200 zł
- Zakup poidełek wody dla dzieci - 8.000 zł
• przedszkole Samorządowe w Skokach - 40.000 zł, w tym:
- Modernizacja sal Przedszkola - 10.000 zł
- Zakup monitoringu dla Przedszkola - 30.000 zł 
• gimnazjum w Skokach - 64.600 zł, w tym:
- Modernizacja budynku Gimnazjum - 64.600 zł
8. w Dziale 851- ochrona zdrowia - 20.000 zł, w tym:
- Opracowanie dokumentacji  budowlanej na instalację gazową cen-

tralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w obiektach byłego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia - 20.000 zł

9. w Dziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 
600.300 zł, w tym:
• gospodarka ściekowa i ochrona wód - 364.300 zł, z czego:
- Budowa oczyszczalni wód opadowych na Polnej w Skokach – 50.000 zł
- Wykup sieci wodociągowej od inwestorów prywatnych - 15.000 zł
- Wpłata Gminy do Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka 

(kanalizacja) - umieszczenie urządzeń w pasie drogowym - 299.300 zł
• gospodarka odpadami - 136.000 zł, w tym:
- Utwardzenie placu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych - 100.000 zł 
- Zakup kontenerów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych - 36.000 zł
• utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 50.000 zł, w tym: 
- Zagospodarowanie skweru zieleni po cmentarzu żydowskim przy 

ul. Antoniewskiej w Skokach - 50.000 zł 
• oświetlenie ulic, placów i dróg- 50.000 zł, w tym:
- Budowa oświetlenia drogowego  w rejonie przystanku autobusowego 

w Roszkowie- 50.000 zł 
10. w Dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 
319.000 zł, w tym:
• Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 309.000 zł 
- Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Jagniewicach - 120.000 zł
- Modernizacja świetlicy wiejskiej w Brzeźnie - 30.000 zł
- Modernizacja świetlicy wiejskiej w Raczkowie - 30.000 zł
- Budowa wiaty rekreacyjnej w Łosińcu (kontynuacja) - 20.000 zł
- Budowa przyłącza energetycznego do budynku przeznaczonego na 
cele kulturalne w Szczodrochowie- 9.000 zł
- Budowa obiektu przeznaczonego na cele kulturalne w Roszkowie 
- 100.000 zł
• pozostała działalność - Zakup tuby basowej (suzofonu) - 10.000 zł
11.w Dziale 926 kultura fizyczna - 160.000 zł, w tym:
• obiekty sportowe - 110.000 zł, w tym:
- Budowa  przyłącza  kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków 

i rurociągiem tłocznym do obiektów sportowych przy ul. Parkowej 
w Skokach - 60.000 zł

- Zagospodarowanie terenu przy jeziorze Włókna na cele rekreacyjno 
wypoczynkowe- 50.000 zł

• pozostała działalność - Wykonanie dokumentacji przygotowawczej 
inwestycji sportowo rekreacyjnych- 50.000 zł.

Łączna wartość planowanych w roku 2016 do realizacji  zadań o cha-
rakterze inwestycyjnym wynosi 5.365.000 zł.

edmund lubawy

inweSTycje i zadania O charakTerze inweSTycyjnyM 
(wydaTki MajĄTkOwe) PlanOwane dO realizacji 

z BUdŻeTU MiaSTa i GMiny w 2016
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Gmina gospodarzem gruntów nad 
jeziorem Włókna w Potrzanowie

Miniony 2015 upłynął pod znakiem walki o odzyskanie przez gminę 
Skoki dostępu do gruntów położonych nad jeziorem włókna w potrza-
nowie. Do tej pory całość gruntów obejmujących dawną działkę nr 
500/2 w potrzanowie, z szerokim dostępem do jeziora, włókna pozo-
stawała w użytkowaniu polskiego związku Działkowców - okręgowego 
zarządu w poznaniu a konkretnie rodzinnego ogrodu Działkowego 
„Morena” w potrzanowie.

Podstawę do zmiany statusu użytkowania tych gruntów dała nowa 
ustawa z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działko-
wych i złożony przez Okręgowy Zarząd PZD w Poznaniu wniosek 
o stwierdzenie nabycia z mocy prawa użytkowania działki nr 500/2. 
W toku prowadzonego postępowania Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
zdecydował o wyłączeniu ROD „Morena” z części działki nr 500/2, 
położonej poza ogrodzeniem, przylegającej bezpośrednio do linii brze-
gowej jeziora Włókna, w tym istniejącej plaży i parku podworskiego.

W oparciu o prowadzone rozmowy i negocjacje z władzami PZD 
Okręgowego Zarządu w Poznaniu oraz ROD „Morena” udało się 
wypracować kompromis i dojść obu stronom do porozumienia oraz 
uzgodnić przebieg granic pomiędzy ROD „Morena” a terenami nad 
jeziorem Włókna. Dokonane uzgodnienia stanowiły podstawę do za-
akceptowania nowego podziału geodezyjnego działki nr 500/2.

W rezultacie przeprowadzonego podziału, Gmina Skoki została go-
spodarzem nowej działki nr 500/6 o powierzchni 6,2029 ha z szerokim 
dostępem do jeziora Włókna, łącznie z terenem półwyspu i parkiem 
podworskim. Stworzone zostały tym samym olbrzymie możliwości do 
rozwoju bazy turystyczno-wypoczynkowej nad tym jeziorem. 

Rekordowa sprzedaż  
działek gminnych

nieco ponad 50 działek gminnych sprzedała gmina Skoki w minio-
nym 2015 za kwotę blisko 1,9 mln złotych brutto! 

Zainteresowanie nieruchomościami gruntowymi wciąż rośnie. 
Jeszcze 30 i 31 grudnia rozstrzygano przetargi na sprzedaż działek. To 
znak, że Gmina nie próżnuje. Kąskiem dla tych, którzy wiążą swoją 
przyszłość z gminą Skoki są takie miejscowości, jak Sława Wielkopolska, 
Rościnno, Potrzanowo. To miejscowości zapewniające spokój i bliskość 
lasów oraz jezior. Wśród nowych nabywców przeważają ludzie młodzi, 
a prawie 25% z nich to osoby spoza naszej gminy, głównie z Poznania 
i okolic. 

Inwestycje
przebudowa boiska sportowego na stadionie miejskim w Skokach
w dniu 30 listopada 2015 oddano do użytku przebudowane boisko 

sportowe na stadionie miejskim w Skokach przy ulicy parkowej. 
Przebudowane boisko do gry w piłkę nożną o powierzchni 1860m2 

(30.0m x 620m) dzięki sztucznej nawierzchni z trawy syntetycznej 
i sztucznemu oświetleniu pozwoli na prowadzenie zajęć sportowych 
niezależnie od pory dnia. Dzięki wykonanej przebudowie będzie 
można również bardziej racjonalnie wykorzystywać główną trawiastą 
płytę boiska, która dzięki mniej intensywnej eksploatacji będzie mogła 
lepiej regenerować się.

Dodatkowym atutem przebudowanego boiska jest jego pełne ogro-
dzenie z furtką i bramą, wykonane piłkochwyty h=6.0 oraz chodniki 
z kostki betonowej gr.6cm o powierzchni 344.18m2.

przebudowa nawierzchni placu przy Szkole podstawowej w Skokach
W dniu 22.12.2015 zakończono przebudowę nawierzchni placu przy 

Szkole Podstawowej w Skokach. W ramach robót wykonano roboty 
rozbiórkowe, wyburzeniowe, murarskie, dekarskie i nawierzchniowe.

Roboty rozbiórkowe polegały na wyburzeniu przybudówki garażo-

wej do istniejącego starego budynku gospodarczego, zdemontowaniu 
nawierzchni placu wewnętrznego z płytek chodnikowych oraz na-
wierzchni wjazdu z trylinki. Wyburzono stare obmurowania konstrukcji 
nieczynnych zsypów węglowych wraz z rozbiórką wylewki betonowej 
i usunięciu zasypki. Zburzono również płytę i nadziemna część ścian 
nieczynnego osadnika żelbetowego. 

W ramach robót murarsko-tynkarskich i dekarskich wykonano mur 
ogrodzeniowy wraz z jego otynkowaniem. Otynkowano również ist-
niejący budynek gospodarczy , na którym wymieniono pokrycia dachu 
z dachówki karpiówki. Dodatkowo wymurowano nowe murki z cegły 
klinkierowej zwieńczające ściany nieczynnych zsypów wraz z montażem 
metalowych barierek ochronnych l=9.0m, i nadmurowano istniejące 
naświetla piwniczne.

W ramach podstawowych robót nawierzchniowych wykonano 
ukształtowanie terenu, wybudowano pochylnię murowaną z cegły 

Dokończenie na str. 14
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Plaża nad jeziorem Włókna nabiera 
nowego kształtu

Na kilka dni przed końcem 2015r. zakończony został kolejny etap ro-
bót związanych z budową plaży nad jeziorem Włókna. Sprzyjająca aura 
pozwoliła na wykonanie prac porządkowych oraz ziemnych obejmują-
cych wyrównanie i plantowanie terenu przyległego do linii brzegowej.

Wycięto trzcinę i mechanicznie usunięto korzenie i muł. Wykar-
czowano gęsty podszyt, który okazał się zbiorowiskiem wszelkiego 
rodzaju odpadków. Pozostawiono większy drzewostan, który pełnił 
będzie funkcję naturalnego parasola ochronnego. Cały teren przykryty 
został warstwą drobnego piasku, którego dowieziono w ilości 600 ton. 
Efektem wykonanych prac jest znaczne powiększenie istniejącej plaży 
o następne 800 m2. Zamieszczone fotografie dokumentują realizację 
prowadzonych robót 

ryszard kobus 

Odbiór odpadów komunalnych  
w 2016

od 1 stycznia 2016 odpady komunalne z terenu Miasta i gminy 
Skoki odbiera firma: zakład usług komunalnych i transportowych 
Henryk Siwiński, ul. Boguniewska 8, 64 – 610 rogoźno.

Podmiot został wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, 
którego przedmiotem był „Odbiór i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skoki” w 2016. 

25 listopada 2015 o godzinie 1215 nastąpiło otwarcie ofert złożonych 
w ramach przetargu. W przedmiotowym postępowaniu nie wykluczono 
żadnego z Wykonawców oraz nie odrzucono żadnej oferty.

W ramach ww. przetargu złożono dwie oferty:
- REMONDIS Sanitech Poznań Sp. z o.o. Oddział Wągrowiec
ul. Skocka 13A, 62-100 Wągrowiec
Cena oferty: 1 631 664,00 zł brutto
- Zakład Usług Komunalnych i Transportowych Henryk Siwiński
ul. Rogozińska 10, 64 – 610 Rogoźno
Cena oferty: 1 361 340,00 zł brutto

agata ruta 

Informacja dla przedsiębiorców  
posiadających zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych
informujemy, że od 1 stycznia 2016 zmieniają się zasady składania 

oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasady 
dokonywania opłat za korzystanie w danym roku z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 

klinkierowej, podest apelowy wraz ze schodami zewnętrznymi oraz 
chodniki , dojścia i place o łącznej powierzchni z kostki betonowej 
gr.6cm – 959.00m2 wraz z obrzeżami 20x6cm l=30mb w tym 434.0m2 
z kostki kolorowej i 525.0m2 z kostki szarej. Dodatkowo wykonano 
wjazd z kostki betonowej gr.8cm szarej na podbudowie betonowej 
gr.15cm o łącznej powierzchni 683.00m2

Godnym odnotowania jest fakt wykonania części nawierzchni placu 
wewnętrznego w formie „miasteczka ruchu” umożliwiającego przepro-
wadzenie zajęć praktycznych z przepisów ruchu drogowego. Uzyskana 
na tych zajęciach wiedza niewątpliwie przyczyni się do wzrostu poziomu 
edukacji praktycznej dzieci w naszej gminie a tym samym do poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pieszym.

W ramach poprawy estetyki otoczenia i bezpieczeństwa uczniów, 
wykonano w miejscu zdewastowanych trawników nawierzchnię ze 
sztucznej trawy – 162,11m2, posadzono 10 sztuk żywotników „szma-
ragd” o wysokości 1.0m (Thuja „Smaragd”). Wykonano również ogro-
dzenie z przęseł z siatki wraz ze słupkami i furtką na nowej podmurówce 
z krawężników drogowych. 

Na przebudowanym terenie zamontowano 10 sztuk ławek parkowych 
pojedynczych z oparciem oraz

20 sztuk ławek parkowych dwustronnych z oparciem.
Na terenie zamontowanych zostały cztery komplety stojaków na 

rowery oraz kosze na śmieci.

ii etap modernizacji gmin-
nego ośrodka zdrowia 

w Skokach
W dniu 2.11.2015r. zakończo-

no prace II etapu modernizacji 
nowej części Gminnego Ośrod-
ka Zdrowia w Skokach. Na po-
wierzchni 167.46m2 wykonano 
roboty budowlano-instalacyjne 
w wyniku których zracjonali-
zowano program użytkowy tej 
części ośrodka. W efekcie zre-
alizowanej inwestycji całkowicie 
zmodernizowano poradnie 
pediatryczną i ginekologicz-
no-położniczą wraz z punktem pobrań laboratoryjnych. Dwa nowe 
gabinety pediatryczne wraz z oddzielnymi poczekalniami dla dzieci 
zdrowych oraz dla dzieci chorych pozwolą uniknąć wtórnych zakażeń 
i nowych zachorowań wśród dzieci naszej gminy. Dodatkowo uzyskano 
dodatkowy gabinet specjalistyczny oraz drugi gabinet specjalistyczny 
ginekologiczno-położniczy. Program użytkowy uzupełniają punkt 
szczepień, gabinet pielęgniarki środowiskowej, gabinet pielęgniarki 
pediatrycznej oraz punkt pobrań do analiz laboratoryjnych.

artur nowakowski 

Zimowe kłopoty z popiołem
Wielu z nas potrafi 

już prawidłowo se-
gregować śmieci. Na-
uczyliśmy się oddzielać 
plastik od szkła i ma-
kulatury, segregować 
odpady biodegrado-
walne. Zimą popiół 
trafia do pojemnika ze 
zmieszanymi odpada-
mi. Niestety powraca 
problem zalewania jeszcze ciepłego popiołu w pojemniku - wodą. 
Konsekwencją tego, przy panujących mrozach jest jego zamarznięcie 
i utworzenie stałej skorupy w pojemniku na odpady… Przypominamy, 
że uniemożliwia to odbiór odpadów i grozi uszkodzeniem pojemnika. 

agata ruta 

Dokończenie ze str. 13
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poz. 1286, ze zm.), przedsiębiorca ma ustawowy obowiązek:
- złożenia do 31 stycznia każdego, pisemnego oświadczenia o wartości 

sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie 
sprzedaży w roku poprzednim – art. 111 ust. 4,

- w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem, zapłaty na 
rachunek gminy opłaty za korzystanie z zezwolenia w danym roku 
w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 
września danego roku - art. 111 ust. 7.

Od 1 stycznia 2016 podane wyżej zasady ulegają zmianie, dając 
przedsiębiorcy możliwość dopełnienia wymienionych wyżej obowiąz-
ków w późniejszym terminie, a mianowicie:

A. przedsiębiorca, który nie złoży do 31 stycznia danego roku, pi-
semnego oświadczenia o wartości sprzedaży danego rodzaju napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim, będzie miał 
możliwość złożenia tego oświadczenia w ciągu kolejnych 30 dni liczo-
nych od daty upływu ustawowego terminu (czyli od upływu 31 stycznia 
danego roku), pod warunkiem, że jednocześnie dokona dodatkowej 
opłaty w wysokości 30% podstawowej opłaty za korzystanie z danego 
rodzaju zezwolenia.

niezłożenie oświadczenia o wartości sprzedaży danego rodzaju al-
koholu, w dodatkowym terminie wraz z wymaganą opłatą, spowoduje 
wygaszenie zezwolenia.

B. przedsiębiorca, który nie zapłaci w ustawowym terminie do 31 
stycznia, 31 maja i 30 września danego roku, kolejnej raty za korzysta-
nie z zezwolenia w danym roku, będzie miał możliwość dokonania tej 
wpłaty w ciągu kolejnych 30 dni liczonych od daty upływu ustawowego 
terminu, pod warunkiem, że jednocześnie dokona dodatkowej opłaty 
w wysokości 30% opłaty za korzystanie z danego rodzaju zezwolenia, 
wyliczonej dla danego roku. 

Oznacza to, że jeśli przedsiębiorca w poprzednim roku nie przekro-
czył ustawowych progów określonych w art. 111 ust. 5, będzie wpłacał 
30% podstawowej opłaty rocznej dla danego rodzaju zezwolenia. 

Jeśli jednak przedsiębiorca przekroczył ustawowe progi, będzie 
wpłacał 30% opłaty podwyższonej określonej w art. 111 ust. 5.

jeśli przedsiębiorca, który przekroczył w 2015 ustawowe progi 
określone w art. 111 ust. 5, nie zapłaci do 31 stycznia 2016 pierwszej 
raty za korzystanie z poszczególnych rodzajów zezwoleń, będzie mógł 
zapłacić pierwszą ratę najpóźniej do 1 marca 2016, pod warunkiem, 
że jednocześnie zapłaci dodatkowo 30% podwyższonej opłaty rocznej 
wyliczonej dla danego rodzaju zezwolenia.

Te same zasady będą obowiązywać w przypadku braku opłaty ko-
lejnych rat.

Brak opłaty raty w dodatkowym terminie wraz z wymaganą dodat-
kową 30% opłatą spowoduje wygaszenie zezwolenia.

Monika wiertel 

Bezwzględny zakaz  
spalania odpadów

w związku z niepokojącymi zgłoszeniami informujemy mieszkańców 
Miasta i gminy Skoki o bezwzględnym zakazie spalania odpadów w do-
mowych instalacjach i urządze-
niach centralnego ogrzewania 
oraz o ich szkodliwości dla 
nas wszystkich.

Metoda ta nie pomaga za-
oszczędzić na kosztach opa-
łu, wydajność energetyczna 
nieposegregowanych śmieci 
jest niewielka, a może stać się 
przyczyną bardzo poważnych 
i „kosztownych” kłopotów.

Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 
„Kto, wbrew przepisowi art. 155, termicznie przekształca odpady poza 
spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu 
albo grzywny”. Orzekanie w wyżej wymienionej sprawie następuje na 

zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 24 sierpnia 2001 roku 
Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia.

Dopuszcza się termiczne przekształcanie odpadów innych niż nie-
bezpieczne w domowych instalacjach, pod warunkiem, że należą one 
do kategorii odpadów z gospodarki leśnej, odpadów z przetwórstwa 
drewna oraz produkcji płyt i mebli – bez domieszki lakierów czy farb 
(czyste odpady kory i korka, trociny, wióry, ścinki, drewno), papieru 
i tektury. 

Palenie odpadów ma również negatywny wpływ na stan przewodów 
kominowych, powodując odkładanie się tzw. „mokrej sadzy”. To z kolei 
może być powodem samozapłonu i pożaru Twojego domu.

aleksandra frankowska

Pożar baraku mieszkalnego!
15 stycznia 2016 ok godz. 22.15 ochotnicza Straż pożarna w Sko-

kach została zadysponowana do pożaru baraku mieszkalnego przy ul. 
wczasowej. ze wstępnych informacji przekazanych przez Stanowisko 
kierowania komendanta powiatowego państwowej Straży pożarnej 
w wągrowcu wynikało, że osoba zamieszkująca w baraku sama zdołała 
opuścić zagrożone pomieszczenie i znajduje się na zewnątrz. 

Na miejsce zostały skierowane dwa zastępy skockiej straży GBA 
i GCBA, po przybyciu na miejsce zdarzenia dowódca z OSP Skoki 

przeprowadził rozpoznanie i potwierdził, że w baraku nie znajdują 
się osoby zagrożone. Podczas prowadzenia działań okazało się, że 
wewnątrz znajduje się butla gazowa, którą w trakcie działań ratownicy 
schładzali prądem wody. Akcja była utrudniona ze względu na porę 
nocną oraz bardzo niską temperaturę otoczenia. Zaopatrzenie wodne 
zorganizowano przy remizie OSP Skoki systemem dowożenia.

Apelujemy do wszystkich o zwrócenie szczególnej uwagi podczas 
mroźnych dni na osoby starsze i bezdomne, które mogą potrzebo-
wać pomocy!!!

piotr kaczmarek 
foto: (t. Dziurka, p. jankowski)

Zdemolowanie mieszkanie
kiedy patrzymy na osoby, których warunki bytowe urągają ludzkiej 

godności, przychodzi nam do głowy jedna myśl: przecież gmina po-
winna coś zrobić, jakoś tym ludziom pomóc!

Jednak nikt z nas nie zastanawia się jakim ludziom pomagamy i dla-
czego do takiego stanu się doprowadzili. Jeśli jest to przypadek utraty 
zdrowia, czy życiowego nieszczęścia, pomoc jest naturalnym odruchem 
i obowiązkiem wpisanym w art. 4 Ustawy o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego z dnia 
21 czerwca 2001r. (Dz.U. z 2014, poz. 150).

Niestety obowiązkiem gminy jest także zabezpieczenie lokalu so-
cjalnego dla osób eksmitowanych. Wystarczy posiadać status osoby 
bezrobotnej i w razie eksmisji lokal się dostaje. Przy tym lokal socjalny 
musi spełniać pewne wymagania jakościowe i często bywa tak, że eks-
mitowane osoby zamiast kary otrzymują nagrodę w postaci lepszego 
mieszkania. Taka sytuacja rodzi patologie i poczucie niesprawiedliwości 
społecznej. Pomoc ze strony gminy jest bardzo często niedoceniana, 
czego efektem są zniszczone a nawet zdemolowane lokale.

Dokończenie na str. 16
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Problem dewastacji mieszkań komunalnych przez zamieszkujących 
je lokatorów dotyczy również Gminy Skoki, co potwierdza poniższe 
zdjęcie, mieszkania przy ul. Zamkowej w Skokach .

artur pokorzyński
(podinspektor ds. gospodarki mieszkaniowej

i administrowania budynkami komunalnymi) 

Drewno opałowe na sprzedaż
referat ochrony środowiska informuje, iż gmina Skoki posiada do 

zbycia drewno opałowe liściaste (rb - robinia biała) w ilości:

lp. gatunek nr stosu ilość [mp] cena brutto 
[zł]

1 rb 00466 3,60 349,92

2 Rb 00467 0,54 52,49

Drewno znajduje się przy drodze utwardzonej w miejscowości 
Lechlinek. Osoby zainteresowane kupnem proszone są o kontakt 
telefoniczny (61) 8 925 817.

krzysztof Mańka

Świetlica w Raczkowie
wieś raczkowo to jedna z nielicznych wsi na terenie gminy Skoki, 

która do tej pory nie dysponowała żadnym pomieszczeniem, które 
pełniłoby funkcję świetlicy wiejskiej. Stąd też, pod adresem władz 
gminy, zgłaszane były wnioski mieszkańców dotyczące tej kwestii. 

Sytuacja zmieniła się w 2015, gdy Gmina Skoki - w drodze przetargu 
- nabyła od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Po-
znaniu lokal w budynku nr 4 w Raczkowie. Pomieszczenie to, dawniej 
zajmowane przez sklep wiejski, od kilku lat stało puste.

Zakupione pomieszczenie postanowiono zmodernizować i przezna-
czyć właśnie na świetlicę wiejską. Wykonawcami wyłonionymi w drodze 
zapytania ofertowego zostali: w zakresie robót budowlanych - Przed-
siębiorstwo Ogólnobudowlane Leszek Podraza z Lechlina a w zakresie 
robót instalacyjnych - firma Usługi Ślusarsko-Instalacyjne „JOSEK”  
Szymon Jasiński ze Skoków oraz Zakład Instalacji Sanitarnych Tadeusz 

Kopała z Bliżyc. W rezultacie przeprowadzonych robót remontowo-
-modernizacyjnych adaptowane pomieszczenie na świetlicę wiejską 
uzyskało nowy, ładny wygląd. Wyposażone też zostało w instalację 
wodociągowo-kanalizacyjną z sanitariatem oraz centralne ogrzewanie.   

Mamy nadzieję, że świetlica zostanie dobrze przyjęta i będzie służyć 
mieszkańcom sołectwa Raczkowo. 

zbigniew gronowicz

Gminny Lokal Punktu Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej W Skokach

adwokat ewelina pernet-Szóstak 
adwokat wojciech Deminiak

czynny: śroDa, piątek 1200-1600 

plac powstańców wielkopolskich 18 w Skokach 

nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie fizycznej:
– której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzie-

lenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie 
z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.) i wo-
bec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie 
pobranego świadczenia (wykazuje przez przedłożenie oryginału albo 
odpisu decyzji o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej lub 
zaświadczenia o udzieleniu świadczenia)

– która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa w usta-
wie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 
1863) (wykazuje przez przedłożenie ważnej Karty Dużej Rodziny)

– która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie z dnia 24 
stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2014 
r. poz. 1206 oraz z 2015 r. poz. 693) (wykazuje przez przedłoże-
nie zaświadczenia)

– która posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana 
poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 
r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. Nr 205, poz. 
1203) (wykazuje przez przedłożenie ważnej legitymacji weterana 
albo legitymacji weterana poszkodowanego)

– która nie ukończyła 26 lat (wykazuje przez przedłożenie dokumentu 
stwierdzającego tożsamość)

– która ukończyła 65 lat (wykazuje przez przedłożenie dokumentu 
stwierdzającego tożsamość)

– która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej 
lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła 
straty. (wykazuje przez złożenie oświadczenia, że zachodzi co naj-
mniej jedna z okoliczności wymienionych w tym przepisie)

nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
– poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie praw-

nym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywających na 
niej obowiązkach lub

-wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu 
prawnego, lub

– udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma w sprawach, 
o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w to-
czącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism 
w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym, lub

– sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądo-
wych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu 
sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy 
podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądo-
wo-administracyjnym.

nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw:
– podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;
– z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego;
– związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem 

przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

Dokończenie ze str. 15
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ogłoSzenie o przetargu  
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki

ogłaSza
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w budynku przy ulicy zamkowej 13 w Skokach 

Oznaczenie nieruchomości według katastru 
oraz księgi wieczystej

Lokal mieszkalny nr 5 wykazany do sprzedaży znajduje się w budynku wielomieszkaniowym przy ulicy Zam-
kowej 13 w Skokach. Budynek położony jest na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 78/3.
Nieruchomość ujawniona jest w KW PO1B/00060722/5 Sądu Rejonowego w Wągrowcu jako współwłasność 
Gminy Skoki.

Powierzchnia nieruchomości 0,1028 ha

Opis nieruchomości z lokalem 
przeznaczonym do sprzedaży

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym wielomieszkaniowym (dwie kondygnacje nadziemne 
+ piwnice) z 8 lokalami mieszkalnymi. 3 lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność prywatną 
a pozostałe 5 lokali własność Gminy Skoki, w tym lokal mieszkalny nr 5 wykazany do sprzedaży

Przeznaczenie w planie miejscowym oraz 
studium uwarunkowań i zagospodarowania 
przestrzennego

Nieruchomość zabudowana składająca się z działki nr 78/3 nie ma określonego przeznaczenia w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Skoki 
obowiązującym do 31 grudnia 2003 r. w/wym. nieruchomość leży na terenach mieszkalnictwa jednorodzin-
nego i wielorodzinnego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Skoki zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki nr XLVI/279/10 z dnia 24.06.2010 r. dla działki 
nr 78/3 został wyznaczony następujący kierunek zagospodarowania przestrzennego: „obszary zabudowy  
mieszkaniowej z usługami towarzyszącymi” 

Opis lokalu mieszkalnego przeznaczonego 
do sprzedaży
wraz z udziałem częściach wspólnych budynku 
i gruntu.

Lokal mieszkalny nr 5 o pow.  użytkowej 53,70 m2. Do lokalu nr 5
przynależy piwnica o pow. użytkowej 9,80 m2.
Kondygnacja – parter.
Zestawienie powierzchni:
1. Korytarz - 4,70
2. Skrytka - 2,70
3. Łazienka - 3,50
4. Pokój - 17,10 
5. Pokój - 13,00
6. Kuchnia - 12,70
-----------------------------------------------------
Razem:- 53,70  m2

Piwnica - 9,80 m2

------------------------------------------------------
Łącznie: - 63,50 m2

Udział w częściach wspólnych budynku i działce nr 78/3 w wysokości: 635/5035 części.

Cena wywoławcza sprzedaży nieruchomości 
lokalowej  

81.000,00 zł brutto
w tym: ułamkowa wartość gruntu: - 9.025,00 zł

Wysokość wadium: Wysokość wadium ustalona została na kwotę: 12.000,00 zł   

Forma wniesienia wadium Wadium należy wnieść w pieniądzu.

Termin i miejsce wpłaty  wadium Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Skokach – Nr konta: 58 9065 0006 0040 0400 
0185 0022 w Banku Spółdzielczym w Gnieźnie-O/Skoki z odpowiednim wyprzedzeniem, tak aby wadium 
wpłynęło na wskazany rachunek bankowy najpóźniej do dnia 16 lutego 2016 (wtorek).
Tytuł dowodu wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać, kto wpłacił wadium i tym samym jest 
uprawniony do wzięcia udziału w przetargu.

Termin i miejsce przetargu Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 sala nr 4 – budynek B 
w dniu 19 lutego 2016 o godz. 1000. (piątek)

Wysokość stawek procentowych opłat i wyso-
kość opłat z tytułu użytkowania wieczystego, 
terminy wnoszenia opłat, zasady aktualiza-
cji opła.

1. Pierwsza opłata z tytułu oddania gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości: 25% ceny gruntu (wartości 
udziału w gruncie) osiągniętego w przetargu.
2. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości: 1% ceny gruntu (wartości udziału w gruncie) 
osiągniętego w przetargu.
3. Termin wnoszenia opłaty rocznej – bez wezwania do 31 marca każdego roku.
4. Aktualizacja opłaty rocznej – nie częściej niż raz w roku, jeżeli wartość gruntu ulegnie zmianie.

Okres trwania prawa użytkowania wieczy-
stego:

Udział w gruncie działki nr 78/3 o pow. 0,1028 ha w wysokości 635/5035 oddany zostanie w użytkowanie 
wieczyste na okres do dnia 23 października 2096.

Uwagi: W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym  w ogło-
szeniu o przetargu.
2. Ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając 
informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu.
3. Istnieje możliwość oglądania mieszkania po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu oględzin 
z Referatem Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Informacji dotyczących wykazanej do sprzedaży nieruchomości lokalowej udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach pokój nr 3 w budynku B, tel. (61) 8 925 814 lub (61) 8 925 815
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ceny zBóŻ i warzyw
Obecnie (z dnia 12 stycznia 2016) ceny skupu zbóż na poziomie: żyto na 

mąkę 520 - 530 zł/tona, pszenica na mąkę 650 - 680 zł/t, jęczmień na kaszę 
570 - 580 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny skupu zbóż paszowych 
w Mieszalniach Pasz na poziomie: pszenica na paszę do 600-650 zł/t, pszen-
żyto do 570 zł/tona, jęczmień na paszę do 580 zł/t, żyto na paszę 480 – 500 
zł/tona, kukurydza (sucha) do 680 zł/t. Do w/w cen należy doliczyć VAT. 

Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są na poziomie: pszenżyto, 
jęczmień 30 - 33 zł, pszenica 35-38 zł za 50 kg. Ziemniaki 0,80 - 1,00 zł/
kg. Ceny warzyw - marchew, cebula, czerwone buraczki 1,50-2,50 zł/kg, 
pietruszka, seler ok. 6,00 zł/kg, kapusta do 3,0 zł/główka, ogórki 8,0 zł/kg, 
pomidory 6,00 – 8.50 zł/kg. Jabłka 1,5- 2,0 zł/kg. Jaja kurze 0,55 - 0,65 zł/szt.

ceny tuczników i ByDła rzeŹnego
Cena skupu tuczników (z dnia 13 stycznia 2016): 3,30 zł/kg plus VAT. 

Maciory 2,00- 2,20 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt do 250 zł/para. Za 
„duże” prosięta z ferm hodowlanych ok. 8,00 zł za 1 kg wagi żywej. Ceny 
skupu młodego bydła rzeźnego: byki 6,70 - 7,30 zł/kg plus VAT, jałówki 
5,90– 6,50 zł/kg, krowy 3,70 - 4,80 zł/kg plus VAT. Mleko w skupie w cenie 
około 0,85 - 1,08 zł/litr plus VAT. Rok temu była cena 1,15 – 1,30 zł/litr 
plus VAT.

inne ceny – na DzieŃ 12 stycznia 2016
Nawozy: mocznik 1430-1500 zł/tona, saletra amonowa ok.1320 zł/t, 

polifoska „6” (import) ok. 1750 zł/t, sól potasowa 1630 zł/t. Otręby pszen-
ne ok. 520 - 620 zł/tona – rok temu do 630 zł/t. Otręby żytnie do 500 zł/t. 
Śruta sojowa do 2000 zł/tona – podobnie jak rok temu, śruta rzepakowa 
do 1300 zł/tona. Cena oleju napędowego 3,90 – 4,05 zł/litr. Rok temu 
cena 4,70 – 4,75 zł/litr. 

inne wiaDoMości
rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie ok. 700 zł/

tonę, żyto 480 zł/t, pszenżyto do 530 zł/t, jęczmień był w cenie ok. 500 
zł /t. Plus VAT. Cena skupu tuczników rok temu wynosiła ok. 3,60 zł/
kg - teraz 3,30 zł /kg. Hodowcy trzody chlewnej są nadal w trudnej 
sytuacji. Brak informacji, aby wkrótce nastąpiła poprawa opłacalności. 
Jest zapowiadana dopłata do produkcji tuczników(może nawet 70 zł/
szt) – ale nie ma jeszcze terminu od kiedy będzie. Dalsze prognozy cen 
skupu dla zbóż - raczej na takim poziomie jak obecnie. 

ARiMR już od 1 grudnia 2015 wypłaca pełne płatności bezpośrednie 
za 2015. Na początku otrzymają je mniejsze gospodarstwa rolne, a na-
stępnie (luty – kwiecień) te o większej powierzchni gruntów rolnych. 
Cześć rolników otrzymała „zaliczki” płatności. Więcej informacji 
na stronach internetowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz od doradcy rolników. Zmieniają się zasady nowych 
dzierżaw gruntów z Agencji Nieruch. Rolnych.

Od 15 stycznia rolnicy mogą składać do ARR wnioski o dopłatę do 
„materiału siewnego” zbóż wysianych jesienią 2015. Są nowe druki 
i nowe zasady dopłat. Stawki dopłat do 1 ha będą ustalone po zakoń-
czeniu przyjmowania wniosków , tj. po 25 czerwca br. 

W lutym br. należy złożyć wnioski o dopłatę do „paliwa rolniczego” 
zakupionego w okresie 1 sierpień 2015 – 31 styczeń 2016. Stawka na 
ten rok to 1,00 zł do 1 litra oleju napędowego, a roczny limit na 1 
ha wynosi 86 zł/ha. Do końca stycznia rolnicy winni opłacić składkę 
ubezpieczenia budynków i oc rolnika za 2016. Takie ubezpieczenia 
dla rolników – gospodarstw rolnych są obowiązkowe. 

W I kwartale br. płatna jest też pierwsza rata ubezpieczenia kruS 
i „chorobowe” – ok. 390 zł/osoby.

Pozostaje mi życzyć rolnikom w miarę łagodnej zimy, aby nie wystąpiły 
wymarznięcia i straty w zasiewach ozimych.

Doradca rolników - Stanisław kida

Młodzi i Modernizacja – to w pierwszym kwartale. w połowie roku ko-
lejne działania – i kroki zmierzające do zwiększenia środków na rozwój 
wsi. Skandalem jest, że przez dwa lata PROW nie funkcjonuje. Kiedy 
w 2016 r. będą uruchamiane programy? Rolnicy powinni przygotować 
środki na współfinansowanie, zaplanować pracę – tymczasem wciąż nie 
wiadomo, jaki jest harmonogram PROW – mówił dziś w Sejmie poseł Jan 
Krzysztof Ardanowski. Oczekiwanie na pieniądze z PROW powinno się 
kończyć. W 2015 r. spadły dochody rolników, problemy poszczególnych 
rynków są znane, także straty po klęsce suszy – rolnicy nie są w stanie 
wygenerować z własnych dochodów pieniędzy na rozwój. Stąd potrzeba 
ogłoszenia harmonogramu naborów z PROW 2014-2020.

Wiceminister Ryszard Zarudzki przypomniał, że PROW został za-
twierdzony 14 grudnia 2014 roku. Cały rok, jaki upłynął od tego faktu, 
poświęcono na przygotowania do jego uruchomienia. Jest gotowych 28 
rozporządzeń, 14 trzeba jeszcze wydać. Fundusze do dyspozycji to 13,5 
mld, z tego 8,6 mld to środki unijne. Z II do I filara przeniesiono na 
płatności bezpośrednie 25 proc. Środków jest więc mniej.

Jak poinformował wiceminister, podjęto przygotowania zmierzające 
do zaplanowania na cały rok wdrożenia poszczególnych działań. I tak:
- ze środków na rozwój gospodarstw będzie nabór w marcu na „Premię 

dla młodych rolników”. Jest zgoda KE, aby ci rolnicy, którzy złożyli 
wcześniej wnioski w I naborze - a pobierali płatności bezpośrednie - 
mogli uzyskać tę premię. Potwierdzenie ostateczne jest oczekiwane.

- w marcu też będzie rozpoczęcie wdrażania pełnej „Modernizacji go-
spodarstw”: można spodziewać się naboru na maszyny, ale powtórzony 
też będzie komponent dla prosiąt, krów i bydła mlecznego. Czyli nabór 
będzie na wszystkie typy operacji przewidziane w „Modernizacji”.
To najważniejsze nabory z I kwartału. Wszystkie przepisy są już gotowe 

i ARiMR też. Ostateczne potwierdzenie dotyczące młodych rolników 
jest jeszcze oczekiwane – podkreślił wiceminister.

W kolejnych okresach roku będzie natomiast nabór na:
- płatności dla rolników przekazujących małe gospodarstwa
- tworzenie grup i organizacji
- inwestycje odtwarzające potencjał; ten nabór będzie w połowie roku.

To podstawowe przewidywane nabory, jeśli chodzi o rozwój gospodarstw. 
pozostałe obszary związane z wdrażaniem prow będą podane na 

stronach internetowych ministerstwa rolnictwa i ariMr.

w MarcU naBOry dla „MŁOdych 
rOlników” i na „MOdernizację”

Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach na prze-
łomie grudnia do połowy stycznia br. uczestniczy-
ła w kilkunastu akcjach ratowniczo gaśniczych.  
W tym okresie straż pożarna była dysponowana 
do kolizji drogowych, spowodowanych często 

trudnymi warunkami atmosferycznymi. 
Nie brakowało w tym okresie dość sporej liczby wyjazdów do palących 

się sadzy w kominie. Tego typu zdarzenia są często przyczyną wielu po-
ważnych pożarów, a nawet śmierci lokatorów! W momencie zapalenia 
się sadzy w kominie podczas procesu spalania powstaje bardzo wysoka 
temperatura, która w efekcie rozsadza komin powodując wydostanie 
się ognia oraz toksycznych gazów spalania do wewnątrz budynku co 
prowadzi do wspomnianych wcześniej tragedii. 

Należy w tym miejscu wspomnieć również o obowiązku czyszczenia 
przewodów kominowych przez zarządców i właścicieli budynków wy-
nikający z przepisów Ustawy o Prawie Budowlanym. 

Skoccy druhowie wzywani byli również do osoby poszkodowanej nie 
dającej oznak życia, przybyli na miejsce ratownicy, po przeprowadze-
niu rozpoznania, podjęli próbę przywrócenia podstawowych funkcji 
życiowych osobie poszkodowanej, niestety mimo wielu starań przybyły 
na miejsce akcji lekarz stwierdził zgon. 

Dysponowanie do tego typu zdarzeń świadczy o wysokim zaufaniu 
i profesjonalizmie druhów z OSP Skoki.

piotr kaczmarek - oSp Skoki

dziaŁania STraŻy POŻarnej 
na PrzeŁOMie 2015/2016
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Mija już piąty miesiąc realizacji w naszej gmi-
nie programu operacyjnego pomoc Żywnościowa 
2014-2020, współfinansowanego ze środków unii 
europejskiej w ramach europejskiego funduszu 
pomocy najbardziej potrzebującym.

Pomoc kierowana jest do tych osób i rodzin, 
które z powodu niskich dochodów nie mogą 
zapewnić sobie lub rodzinie odpowiednich pro-
duktów żywnościowych i dlatego też trafia ona do 
osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji 
(określonej w ustawie o pomocy społecznej), 
stanowiąc systematyczne wsparcie.

Celem tego programu jest ograniczenie ubó-
stwa poprzez zwiększenie bezpieczeństwa żyw-
nościowego osób najbardziej potrzebujących i re-
alizację działań na rzecz włączenia społecznego.

Dystrybucją żywności zgodnie z założeniami 
Programu mogą zajmować się jedynie organizacje 
pozarządowe, które podpiszą umowę z Bankiem 
Żywności. W naszej gminie zadania tego podjęło 
się towarzystwo wspierania rodziny i Dziecka 
„alia”, które zostało pomyślnie zakwalifikowane 
i podpisało umowę z Bankiem Żywności w Po-
znaniu.

od września do dnia dzisiejszego programem 
objętych jest 812 osób z 233 rodzin naszej gminy 
wskazanych przez ośrodek pomocy Społecznej 
i spełniających wymogi określone w przepi-
sach prawnych.

Żywność wydawana jest w miesięcznych tran-
szach, co wynika z wymogów realizacji programu. 
Tak więc co miesiąc rodziny otrzymują żywność 
w ilościach wynikających z liczby osób w rodzinie.

O tym, że jest to duże wyzwanie logistyczne 
niech świadczy wielkość żywności do tej pory 
wydanej, a jest to około 38 ton produktów 
spożywczych pochodzących od polskich produ-
centów. Dla przykładu na rodzinę 10 osobową 
od września do końca lutego będzie to około 
pół tony produktów żywnościowych, dla rodziny 
5 osobowej około 240 kg, a minimum na jedną 
osobę to 47,27 kilogramów. Wydawanie żywności 
to jedynie część zadań, które trzeba wykonać po-
cząwszy od zamówienia, transportu i rozładowania 
towaru, odpowiedniego zabezpieczenia poprzez 
szczegółową dokumentację i sprawozdawczość, 
zabezpieczoną do kontroli na 10 lat.

Dzięki zaangażowaniu i działalności Stowa-
rzyszenia „Alia” i uczestnictwie w Programie 
Operacyjnym Pomoc Żywnościowa, rodziny 
najbardziej potrzebujące w naszej gminie skorzy-
stały dodatkowo z dużego wsparcia i polepszenia 
sytuacji materialnej członków swych rodzin. Wy-
miernie to dotychczas w kwocie około 131 271,22 
zł. Program może być przedłużony do końca 
kwietnia ale zależeć to będzie od zaangażowania 
samych zainteresowanych i pomocy w realizacji 
i uczestnictwie w tym programie.

Samo Towarzystwo „Alia” nie poradziłoby 
sobie ze sprawną realizacją tego zadania, gdyby 
nie pomoc innych. Wielkiego wsparcia udzie-
lają władze gminy, u których program spotkał 
się z aprobatą i życzliwością. Także prywatni 

OśrOdek POMOcy  
SPOŁecznej inFOrMUje

Świadczenie rodzicielskie  
w 2016

Świadczenie rodzicielskie przysługuje 
osobom, które urodziły dziecko, a które 
nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub 
uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do 
pobierania tego świadczenia będą więc między 
innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji 
lub nie w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, 
a także wykonujący prace na podstawie umów 
cywilnoprawnych. Także osoby zatrudnione 
lub prowadzące pozarolniczą działalność 
gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku 
macierzyńskiego będą mogły ubiegać się 
o świadczenie rodzicielskie.

aby objąć wsparciem jak największą gru-
pę osób i zapewnić rodzicom jak największe 
wsparcie materialne w pierwszym okresie życia 
dziecka, świadczenie rodzicielskie w wysokości 
1000 zł miesięcznie, nie jest uzależnione od 
kryterium dochodowego (jest to kwota netto 
gdyż świadczenie rodzicielskie nie podlega opo-
datkowaniu ani innym obciążeniom). 

Wsparcie finansowe w postaci świadczenia 
rodzicielskiego przysługuje przez rok (52 tygo-
dnie) po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 
zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia wielo-
raczków ten okres będzie mógł być wydłużony 
nawet do 71 tygodni.

„Złotówka za złotówkę”  
– nowe zasady  

w zasiłku rodzinnym

Od 1 stycznia 2016 rodziny, które przekroczą 
próg dochodowy nie stracą zasiłku rodzinnego. 
Dzięki wprowadzeniu zasady “złotówka za zło-
tówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniża-
ne wraz ze wzrostem dochodów. Do 31 grudnia 
2015, gdy rodzina przekroczyła próg dochodowy 
(674 zł na osobę w rodzinie lub 764 zł dla rodzin 
z niepełnosprawnym dzieckiem), traciła prawo 
do świadczeń rodzinnych. Dzięki nowemu 
rozwiązaniu łączna kwota zasiłków rodzinnych 
i dodatków do zasiłku rodzinnego przysługują-
cych danej rodzinie będzie stopniowo obniżana 
o 1 zł wraz z przekroczeniem o 1 zł kryterium 
dochodowego dotyczącego łącznego dochodu 
netto wszystkich członków rodziny. Świadczenia 
zostaną wypłacone, gdy kwota do wypłaty po 
zastosowaniu mechanizmu „złotówka za złotów-
kę” będzie nie niższa niż 20 zł. Nowe przepisy 
dotyczą zasiłku rodzinnego i dodatków – z tytułu 
urodzenia dziecka, samotnej opieki nad dziec-
kiem, urlopu wychowawczego, wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej, kształcenia 
i rehabilitacji niepełnosprawnego dziecka, 
rozpoczęcia roku szkolnego, nauki dziecka 
poza miejscem zamieszkania. Zmiany obejmą 
także rodziny, które już utraciły świadczenia 
z powodu przekroczenia progu dochodowego. 
Wystarczy, że ponownie wystąpią z wnioskiem 
o świadczenia rodzinne. Wnioski można składać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skokach.

Szczegółowych informacji udzielają pracow-
nicy ośrodka anna przykucka, iwona tyll (061 
8925-827).

razeM MOŻeMy wiele 
– Bank Żywności w Skokach

przedsiębiorcy wspomagają organizatorów przy 
rozładunku towaru poprzez nieodpłatne wypoży-
czenie sprzętu wraz z jego obsługą. Specjalne po-
dziękowania dla firmy „Krecik” pana Krzysztofa 
Stoińskiego oraz „Odnowa materiały budowlane” 
pana Radosława Modlibowskiego.

Z wielką życzliwością spotkaliśmy się także ze 
strony dyrekcji skockiego gimnazjum, a szcze-
gólnie jego dyrektora pana Wiesława Sierzchuły, 
który nieodpłatnie udostępnił pomieszczenia na 
składowanie i wydawanie żywności. Dziękujemy 
też dyrektorowi Szkoły Podstawowej panu Wiesła-
wowi Berendtowi za cierpliwość i wyrozumiałość 
wynikającą z zakłóceń komunikacyjnych przy 
dystrybucji żywności.

Mogliśmy liczyć na pomoc ze strony Ośrodka 
Pomocy Społecznej, którego kierownik Pan Ro-
bert Rogaliński po pracy osobiście pomagał przy 
rozładunku i wydawaniu żywności.

Wśród członków Towarzystwa Alia dużym za-
angażowaniem wykazała się pani Barbara Drewicz 
(dobry duch i szyja całego przedsięwzięcia), która 
zaangażowała syna Witolda a także Olę, Szymona 
i Martę wolontariuszy aż z Poznania oraz Panie 
Eugenia Cieślowska, Hanna Walkowska i Joanna 
Walkowska. Część z nich zachęciła do pomocy 
także członków swoich rodzin. Zawsze gotowa 
do pomocy jest Pani Ewa Szczepaniak ze Skoków 
oraz Irena Kasica, które kilkakrotnie uczestniczyły 
w wydawaniu żywności i pomocy przy dokumen-
towaniu programu.

Nie od rzeczy będzie informacja, że żadna 
z osób zajmujących się realizacją programu nie 
pobiera żadnego wynagrodzenia ani innej formy 
gratyfikacji. Osoby te bardzo często bezpośrednio 
po pracy zawodowej angażują się w wydawanie 
produktów żywnościowych dla osób potrzebują-
cych, pomagają w rozładunku i ewidencji związa-
nej z realizacją programu.

Nadmienić też chyba warto że samo Stowarzy-
szenie „Alia” ani nie musi ani nie jest za reali-
zację programu w żaden sposób wynagradzane. 
Uczestniczy w programie „Pomoc żywnościowa” 
z potrzeby pomocy innym bardziej potrzebującym. 
Serdecznie im za to dziękujemy, tym bardziej, że 
coraz rzadziej w dzisiejszej rzeczywistości można 
spotkać ludzi, którzy bezinteresownie chcą po-
magać innym, nie licząc ani na wdzięczność ani 
na zapłatę.

Mamy nadzieję, że nasza wspólna praca ma 
sens, że choć w niewielkim stopniu niesiemy po-
moc tym, którzy najbardziej jej potrzebują. Nasza 
gmina jest jedną z dwóch w powiecie a jedyną 
w tak dużym zakresie, gdzie program ten jest 
realizowany. Nie znaczy to wcale, że w innych 
gminach nie ma ludzi potrzebujących. Znaczy to 
jedynie tyle, że są tu w naszej gminie osoby, którym 
nieobca jest empatia i wrażliwość, a władze samo-
rządowe życzliwie wspierają ich działanie. Jeśli 
udało się nam pomóc choćby tylko kilku osobom, 
które poczuły, że ich los oraz sytuacja ich dzieci 
uległa poprawie, to warto było podjąć ten trud.

edmund lubawy 
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„Ta kolęda od opłatka się zaczyna
Bo opłatkiem zawsze dzieli się rodzina 
Od opłatka i od życzeń naszej mamy
Od tych słów nad opłatkiem wyszeptanych,
Że spotkamy się wszyscy za rok przy stole 
W tej godzinie opłatka i kolęd”

Słowa tej kolędy wyśpiewane przez Małgosię Wiśniewską, bezpo-
średnio po słowach powitania wypowiedzianych przez Mieczysława 
Jarzembowskiego, do wszystkich przybyłych w dniu 3 stycznia 2016 
do hali skockiego Gimnazjum ,od razu wprowadziły miły i serdeczny 
nastrój i stanowiły zapowiedź tego co za chwilę się działo.

A działo się naprawdę dużo. I to od pierwszego występu, w którym 
dzieci z Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie, 
wspomagani przez nauczycieli i rodziców, w przygotowanej i pre-
zentowanej pod kierownictwem pani Barbary Surdyk Jasełce, sceny 
Biblijne związane z Narodzinami Jezusa, umiejętnie przeplatali ze 
scenami z codziennego życia współczesnego osiedla, miasta i wsi oraz 
zakładu pracy. Ale, że nie samą pracą i życiem codziennym człowiek 
żyje w Jasełce nie zabrakło też scen ze spotkań opłatkowych w zakładzie 
pracy i w społeczności lokalnej. Wszystkie sceny współczesne ukazywały 
wady i przywary współczesnego świata, piętnowały fałsz, zakłamanie, 
zazdrość i obłudę towarzyszącą nam nie tylko w życiu codziennym, ale 
i w trakcie uroczystości jaką winny być spotkania wigilijne. Wszystkie 
też stanowiąc pewnego rodzaju lekcję wychowawczą, czy nawet satyrę, 
mobilizowały każdego myślącego człowieka do refleksji nad swym 
postępowaniem w stosunku do drugiego człowieka.

Ale aspekt wychowawczy miała też i dalsza część programu ,w trakcie 
której prowadząca uroczystość pani Małgosia poprosiła o rozdanie 
uczestnikom uroczystości opłatka, a następnie do wszystkich zwróciła 
się słowami, które cytuję:

„Zanim w naszej stajence narodzi się Jezusek chcemy zaproponować 
Państwu przełamanie się opłatkiem. Bo cóż jest warte Boże Narodzenie 
bez przebaczenia, pojednania, bez przekazania sobie znaku pokoju. 

Dziś jednak chcemy zaproponować Państwu nieco inne przełamanie 
niż zwykle to czynimy.

Drodzy Państwo.
W dłoniach swoich trzymacie białe opłatki, takie same jakimi dzieliliście 

się ze swoimi bliskimi w Święta Bożego Narodzenia.
Takie same jakimi dzielili się dziś pracownicy i sąsiedzi z dzisiejszych 

scenek teatralnych.
Ale czy opłatki z tych scenek naprawdę były białe?
Czy my przełamując się opłatkiem jesteśmy szczerzy, uczciwi i pełni 

miłości wobec drugiej osoby? 

„BiaŁy? OPŁaTek”
jasełka i wspólne śpiewanie 

kolęd 03.01.2016

Ponad 2000 osób, głównie dzieci w towarzystwie rodziców i opie-
kunów, odwiedziło zbudowaną, a właściwie działającą w dniach od 20 
do 25 grudnia 2015 , grudniową „Żywą Szopkę Bożonarodzeniową” 
w Potrzanowie. Potrzanowska „Szopka” zaistniała już po raz 6 i w 
tym czasie stała się nie tylko wydarzeniem o charakterze religijnym, 
ale i swego rodzaju atrakcją turystyczną,  stąd też jej fama przyciąga 
coraz więcej osób z poza Gminy. I to nawet z odległych zakątków 
województwa wielkopolskiego, a nawet z poza jego granic.

Przybywający do „Szopki”, jak w każdym kościele w okresie Bo-
żonarodzeniowym, tradycyjnie ujrzeli „Żłobek, a w nim dzieciątko 
w towarzystwie Świętej Marii Panny i Świętego Józefa oraz oddających 
Mu pokłon pastuszków i Trzech Króli. Ale zobaczyli też kilkadziesiąt 
zwierząt- w tym roku również krowę- które organizatorzy zgromadzili 
w zagrodach wokół „Żłobka”. Tym samym, potrzanowski „Żłobek”, 
w naszym zurbanizowanym świecie, w którym nawet wiejskie dzieci by 
zobaczyć sympatyczną owieczkę, czy kaczuszkę muszą jechać do ZOO, 
stał się żywą lekcją przyrody. 

Zgodnie z programem, 25 grudnia  organizatorzy wszystkich chęt-
nych zaprosili do wspólnego śpiewania kolęd. I tak się też stało. O godz. 
15.00 zagrali młodzi muzycy ze skockiej Szkoły Muzycznej i zabrzmiały 
piękne polskie kolędy, którym ton nadawali Małgorzata Jarzembowska 
i Piotr Wiśniewski, a do śpiewających w towarzystwie Mieczysława Ja-
rzembowskiego, dołączył specjalnie przybyły na tę okoliczność ksiądz 
proboszcz parafii w Myszkowie, a przed laty wikariusz skockiej parafii 
Eugeniusz Kiszka.

„Żywa Szopka Bożonarodzeniowa” w Potrzanowie, choć powstaje 
z inicjatywy miejscowego Przedszkola Artystycznego, jest wspólnym 
dziełem wielu mieszkańców nie tylko Potrzanowa, którzy ją budują 
i dostarczają do niej swe ulubione zwierzęta. I to im wszystkim Mie-
czysław Jarzembowski, podziękował w trakcie kolejnej uroczystości 
organizowanej przez Przedszkole Artystyczne, jaką  3 stycznia były 
„Jasełka” pt. „BIAŁY? OPŁATEK”.

edmund lubawy 

POTrzanOwSka 
„Żywa SzOPka 

BOŻOnarOdzeniOwa”



21

Czy byliśmy pełni przebaczenia?
Dziś proponujemy Wam przełamać się opłatkiem z samym sobą.
Dlaczego?
Bo samych siebie nie okłamiemy.
Podobno szczere przełamanie się opłatkiem z samym sobą jest naj-

trudniejsze.
Wszystkiego dobrego na cały 2016.
Próbujmy………………………….?”
Po tej części refleksyjnej nastąpiły dalsze sceny Biblijne – pokłon 

pasterzy i Trzech Króli, wzbogacone o aspekty współczesne – przybycie 
dziecka ofiarującego Dzieciątku modlitwę oraz szukającego w Żłobku 
schronienia dziecka z ogarniętej wojną Syrii.  Wszystkim scenom 
towarzyszyły dźwięki werbli i bębnów w wykonaniu dzieci - uczniów 
ze skockiej Szkoły Muzycznej oraz melodie kolęd w wykonaniu wy-
stępującej w poszerzonym składzie Kapeli „Kowole”, w której obok: 
Antoniego Wiśniewskiego, Waldemara Błażyńskiego, Piotra Wiśniew-
skiego, Janusza Błażyńskiego i Mieczysława Jarzembowskiego  zagrali 
i zaśpiewali: Zdzisława Kłos, Marceli Uciński, Eugeniusz Maćkowiak, 
Antoni Kasica i Michał Wiśniewski.  

Skockie niedzielne Kolędowanie nie mogło odbyć się bez Wigilijno- 
Kolędowego Stołu, przy którym na zaproszenie Mieczysława Jarzem-
bowskiego zasiedli i wspólnie ze wszystkimi uczestnikami uroczystości  
w towarzystwie Kapeli kolędy zaśpiewali: ksiądz Karol Kaczor, bur-
mistrz Tadeusz Kłos, przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Kujawa, 
zastępca przewodniczącego Rady Powiatu Krzysztof Migasiewicz i rad-

ny powiatowy Grzegorz Owczarzak oraz przedstawiciele organizacji 
i stowarzyszeń działających w Gminie Skoki, w tym: Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koła Rodzin 
Skockich, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Skockiej i Braci Kurkowych, 
a także przedstawiciele osób zaangażowanych w przygotowanie Żłobka 
w Potrzanowie i scenografii obecnej uroczystości. Teraz też nadszedł 
czas  na indywidualne kolędowanie solistów i zespołów. Zgromadzeni 
usłyszeli i podziwiali kolędy i pastorałki w wykonaniu: Pawła Szymasia, 
Emeryckiego Zespołu Śpiewaczego „Harfa”, Wiesława Sierzchuły, 
harcerzy z 7 Skockiej Dryżyny Harcerskiej „Hyce”, Krzysztofa Mi-
gasiewicza, Macieja Kujawy, Grupy Artystycznej „Skoczki”, Kapeli 
„Kowole” oraz debiutującej publicznie Strażackiej Orkiestry Dętej, 
w której wykonaniu zabrzmiały kolędy Lulajże Jezuniu, Bóg się rodzi 
i na bis utwór pt. Groovy Bass pochodzący ze suity niemieckiego kom-
pozytora Andreasa Frey’a pt. Wir rocken die Schule.

Obraz tej pięknej uroczystości, w której uczestniczyło kilkaset nie 
tylko mieszkańców Gminy Soki, nie byłby pełen, gdyby nie wspomnieć 
o pięknej, czy wręcz wspaniałej scenerii tworzącej niemal realistycz-
ny świat (szopy- stajenki, zabudowania mieszkalne, miejska ulica, 
pomieszczenia biurowe i świetlica) oraz o doskonałej grze świateł 
i dźwięku. A wszystko to dzięki zaangażowaniu i współpracy wielu 
nie związanych na co dzień ze sobą ludzi, których wokół obranego 
przez siebie i zainicjowanego przez Niepubliczne Przedszkole Ar-
tystyczne w Potrzanowie celu, udało się zgromadzić Mieczysławowi 
Jarzembowskiemu. I to właśnie do nich – do: Stanisława Janecko, 
Rafała Nowaka, Jana Brody, Tomasza Liberskiego, Eugeniusza 
Kuczyńskiego, Gospodarstwa Agroturystycznego „Morelowy Sad” 

„Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy. Dzień, zwykły dzień, 
w którym gasną wszelkie spory” tak przed laty śpiewały Czerwone Gitary 
o Wigilii Bożego Narodzenia, a ja chciałabym dziś zaśpiewać, że trzeciego 
stycznia w Skokach był takim dniem, kiedy nie tylko zamilkły spory, ale 
serca wszystkich obecnych na skockim kolędowaniu poczuły wspólnotę 
i radość z bycia razem.

Pierwszy raz uczestniczyłam w tej magicznej imprezie i wyrzucam sobie, 
że dopiero teraz odkryłam jej cudowną moc. Piszę o magii, choć przecież 
nie było tam żadnego iluzjonisty ani maga, a jedynie mieszkańcy Skoków 
zaproszeni przez Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie, 
które było organizatorem tego wydarzenia. 

Jak tu nie pisać o cudownej mocy towarzyszącej temu artystycznemu 
wydarzeniu, gdy w jednym miejscu spotkało się około pół tysiąca osób 
wiedzionych nie możliwością spotkania znanych ze szklanego ekranu ar-
tystów, a potrzebą uczestniczenia we wspólnym śpiewaniu kolęd, przeżycia 
we wspólnocie tego, co takie polskie, nasze, bliskie?

Polskie, bo nigdzie więcej niż w naszym kraju ludzie nie łamią się opłat-
kiem przy wigilijnym stole; nasze, bliskie, bo stworzone przez skoczan 
dla skoczan.

Bliskie, bo sceną zawładnęli przez ponad dwie godziny artyści, którzy 
na co dzień są naszymi znajomymi, sąsiadami, rodzicami lub dziadkami, 
albo dziećmi czy wnukami czy wreszcie osobami, które spotykamy na 
ulicy, w sklepie czy w szkole.

Tak, tak, to właśnie oni zaczarowali nas, uczestników tego spotkania 
i nie tylko dostarczyli wielu wzruszeń, ale i skłonili do refleksji nad samymi 
sobą. Wielu z nas pewnie zadawało sobie pytanie, czym tak naprawdę są 
te święta dla każdego z nas i co jest ich prawdziwą istotą.

Jakże wymowne w treści było łamanie się opłatkiem z samym sobą. Czy 
to nic nie znaczący gest, zwyczaj, tradycja czy coś więcej? Ile w tym geście 
rutyny, a ile prawdziwego uczucia? Każdy sam musi znaleźć odpowiedź.

Za rok, kiedy znowu będziemy się łamać opłatkiem, może wcześniej 
spojrzymy życzliwiej na innych, może mniej będzie w nas zawiści, niechęci?

Nie będę chyba odosobniona w swojej opinii, że wszystko, co mogliśmy 
zobaczyć i usłyszeć, w czym mogliśmy współuczestniczyć mniej lub bardziej 
odważnie podśpiewując kolędy, stworzyło cudowny klimat.

Pan Mieczysław Jarzembowski spiritus movens tych kolędowych spotkań 
potrafił skupić wokół siebie ludzi, dla których sprawianie radości innym, 
dostarczanie pięknych doznań artystycznych jest czymś naturalnym. 
Zaraził swoją pozytywną energią nie tylko swoich najbliższych, ale umiał 
przyciągnąć osoby, które po raz pierwszy stanęły z mikrofonem przed tak 
licznie zgromadzoną publicznością by zaśpiewać czy zagrać.

Jestem pełna uznania dla wszystkich wykonawców i realizatorów tego 
niełatwego logistycznie przedsięwzięcia i już czekam na następne takie 
spotkanie, którego z pewnością nie odpuszczę sobie.

Żadne słowo nie odda tego, co czułam i czuję, co sprawiło, że po-
czułam się prawdziwym członkiem skockiej wspólnoty, stąd zwyczajnie 
powiem dziękuję!

i.k.

w Potrzanowie, Wiesława Ruty, Arkadiusza Sommerfelda, PBWC 
Potrzanowo, Wojciecha Michalskiego, Przemysława Boguni, Piotra 
Przybylskiego, Mirosława Krzyżańskiego, Krzysztofa Przybylskiego, 
Piotra Matuszczaka, Macieja Nowaka i Michała Wiśniewskiego oraz 
innych tutaj nie wymienionych, a zaangażowanych przy organizacji 
tej imprezy,  jak i przy tworzeniu „Żywej Szopki Bożonarodzeniowej” 
w Potrzanowie-  w imieniu publiczności i swym własnym „Mieciu” 
skierował słowa szczerego podziękowania. 

Piszący te słowa ze swej strony potwierdza jednoznacznie, co dla niektó-
rych  osób może mieć istotne znaczenie, że na organizację relacjonowanego 
przedsięwzięcia nie poniesiono żadnych kosztów z budżetu gminy.

Ps. Czytelników tego artykułu zachęcam do sięgnięcia do kolejnego 
pt. „Kolędowanie z przesłaniem”, w którym swymi przeżyciami, wraże-
niami i refleksjami dzieli się z nami uczestniczka „Białego? Opłatka”.

edmund lubawy 
fot. paulina rzepka

kOlędOwanie z PrzeSŁanieM
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Wigilia KS Wełna Skoki 
Spotkanie wigilijne Klubu Sportowego Wełny Skoki dowodzi , że 

sport łączy ludzi- 19.12.2015 Sala Biblioteki wypełniona była po brzegi: 
klubowicze od seniorów po najmłodszych, działacze, zaproszeni goście 
i sponsorzy przysłuchiwali się kolędom wykonywanym przez Katarzynę 
Dziel z córką oraz braci Błażyńskich. 

Spotkanie rozpoczął wiceprezes Klubu Andrzej Pilaczyński przypo-
minając historię Klubu zlożył wszystkim życzenia i zapewnił, że Klub 
przetrwa nawet te gorsze chwile, natomiast Burmistrz przypomniał 
o inwestycjach Gminy w sport i podkreślił, że Klub może liczyć na 
wsparcie. Prezes Wiesław Szczepaniak docenił ogromne zaangażowanie 
rodziców zarówno w samą organizację spotkania jak i pomoc w opiece 
nad najmłodszymi podczas całego roku. 

Specjalnym gościem imprezy był św. Mikołaj, rozdający słodkie 
upominki oraz pendrivy i kalendarze od Burmistrza. Podczas roz-
mów z zaproszonymi gośćmi i włodarzami Klubu tylko groził paskiem 
dyscyplinujacym a swoimi życzeniami wywoływał uśmiech na twa-
rzach zebranych.

kinga świder

Spotkanie opłatkowe w Świetlicy 
terapeutycznej

Wyjątkowy charakter miało spotkanie wigilijne dla uczestników 
Świetlicy terapeutycznej, które odbyło się 23 grudnia. Przy wspólnym 
stole zasiedli uczestnicy z kadrą świetlicy i kierownikiem, rodzice 
oraz zaproszeni goście: Iwona Tyll, Grzegorz Marciniak, Magdalena 
Frąckowiak, Bartosz Marciniak- przyjaciele ŚT, na których zawsze 

możemy liczyć. Wszystkich powitał Kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, składając jednocześnie życzenia świąteczne. Ciepłe i serdeczne 
życzenia złożyli także zaproszeni goście łamiąc się przy tym opłatkiem 

a znane wszystkim kolędy zachęciły do wspólnego ich śpiewania. W tak 
rodzinnej i wyjątkowej atmosferze zasiedliśmy przy pięknie nakrytym 
stole i degustowaliśmy wigilijne potrawy, które sami przygotowaliśmy. 
Uczestnicy przy pomocy wychowawcy i opiekunów przygotowali skrom-
ne upominki, którymi obdarowali przybyłych gości i rodziców. Jednym 
z najbardziej oczekiwanych momentów było oczywiście oczekiwanie na 
Gwiazdora, który doskonale poradził sobie z obdarowaniem wszystkich 
upominkami. Naszym gościom serdecznie dziękujemy za obecność, 
świąteczne życzenia i upominki.

Spotkanie kolędowo –wigilijne
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach po raz kolejny był gospoda-

rzem spotkania kolędowo-wigilijnego dla osób z niepełnosprawnością 
–podopiecznych OPS. Spotkanie odbyło się 17 grudnia w Sali Strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej. W spotkaniu udział wzięli zaproszeni 
goście Burmistrz Tadeusz Kłos, Sekretarz gminy Blanka Gaździak, 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Skoki Zbigniew Kujawa, Radni 
Powiatowi Iwona Tyll i Grzegorz Owczarzak, Kierownik Referatu 
Oświaty Beata Nowak-Szmyra oraz Kurator zawodowy Magdalena 
Frąckowiak. Spotkanie otworzył i życzenia wszystkim uczestnikom 
złożył Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, w których życzył 
wszystkim by był to czas zgody, miłości i radości. Następnie życzenia 
dla Wszystkich przekazał Burmistrz oraz Radni Powiatowi, którzy 
odczytali także życzenia przekazane przez Starostę Wągrowieckiego 
Tomasza Kranca. Po części oficjalnej i skosztowaniu wigilijnych potraw 
przygotowanych przez Catering Wołkow, podopieczni obdarowani 
zostali z rąk Gwiazdora słodkimi upominkami ufundowanymi przez 
OPS oraz Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Na spotkaniu nie zabrakło 
również wspólnego śpiewania kolęd, które podkreśliły wyjątkowość 
spotkania i ubogaciły je.

Danuta urbanowicz  

Strażacy dzielili się opłatkiem
W dniu 19 grudnia 2015 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Sko-

kach miało miejsce spotkanie opłatkowo-noworoczne członków tutej-
szej straży pożarnej. W spotkaniu uczestniczyli członkowie OSP oraz 
zaproszeni goście w osobach: Druh Stefan Mikołajczak- wiceprezes 
Zarządu Głównego Związku OSP RP, Pan Tadeusz Kłos- Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki, Pan Zbigniew Kujawa- Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki.

Spotkanie rozpoczęło się od złożenia życzeń świąteczno-noworocz-
nych przez Prezesa OSP Skoki dh Jana Kaczorowskiego, który życzył 
wszystkim zebranym oraz rodzinom i bliskim członków OSP wspania-
łych Świąt i pomyślności w Nowym 2016 Roku, jednocześnie dziękował 
wszystkim za ofiarną służbę społeczeństwu. Życzenia złożyli również 
zaproszeni goście, po których staropolskim obyczajem przełamano się 

SPOTkania wiGilijnO – nOwOrOczne 
MieSzkańców GMiny SkOki 
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opłatkiem, a wśród życzeń składanych przez Druhny i Druhów najczę-
ściej przejawiały się wartości zdrowia i pomyślności w nadchodzący 
rok. Jak co roku miło było przywitać i zobaczyć najstarszych stażem 
druhów z OSP Skoki: dh Idziego Drewsa oraz dh Miłosza Dychtowicza 
ich obecność jest bardzo ważna i uświadamia nam jak wielką godnością 
darzą Ochotniczą Straż Pożarną. 

Po części oficjalnej Prezes podziękował za wszystkie życzenia i za-
prosił zebranych do wspólnej kolacji.

piotr kaczmarek - oSp Skoki 

Spotkanie opłatkowe w Lechlinie
W niedzielę 20 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe w Lechlinie, 

w czasie którego mieszkańcy uczestniczyli w jasełce bożonarodzenio-
wej, wystawionej przez dzieci ze Szkoły Podstawowej. Nie zabrakło 
też tradycyjnego łamania się opłatkiem oraz składanych życzeń przez 
miejscowego sołtysa Pawła Grabińskiego oraz Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Skoki Tadeusza Kłosa i radnego powiatu Grzegorza Owczarzaka. 

W czasie wspólnej agapy (wieczerzy), przygotowanej przez panie 
z sołectwa, mieszkańcy usłyszeli podsumowanie starego roku i plany 
na kolejny rok.

Staropolskim zwyczajem rozległ się głos kolęd i pastorałek śpiewa-
nych przez uczestników spotkania, które poprowadził Piotr Wiśniewski 
– kierownik Szkoły Podstawowej w Lechlinie.

edmund lubawy

Z kolędą dla Seniorów
Spotkanie świąteczne „Z kolędą do seniorów” skocka biblioteka 

organizuje od wielu lat. Zaproszenie przyjmują emeryci, renciści, 
inwalidzi i osoby samotne. W czwartek, 17 grudnia 2015 spotkaliśmy 
się w Gościńcu WINNICA w Sławicy. Przybyło 228 osób.

Ten wyjątkowy dzień w roku jest okazją do złożenia serdecznych 
życzeń oraz do podziękowania za współpracę Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Skoki, pracownikom i instruktorom biblioteki, członkom 
chórów i zespołów artystycznych. 

W miłej atmosferze obecni goście otuleni zostali i magią świąt, 
i piękną muzyką. Zadedykowany zebranym koncert zaśpiewała 
Oksana Hamerska, której akompaniował przy fortepianie Jacek 

Skowroński. Zabrzmiały najpierw piosenki nieświąteczne, ale jakże 
miłe dla ucha. No bo jakże nie kochać Agnieszki Osieckiej. Następnie 
słuchaliśmy kołysanek, nut ukraińskich (Oksana Hamerska urodziła 
się na Ukrainie) i pastorałek. Na zakończenie artyści zaprezentowali 
tradycyjne kolędy, zachęcając publiczność do wspólnego zaśpiewania. 
Niechaj tegoroczne święta zajaśnieją dla Państwa słońcem od rana do 
wieczora, połączą przyjaźnią i miłością, ukoją spokojem i pokojem, 
i zaowocują zdrowiem i wszelką pomyślnością. 

Wigilijne spotkanie sołtysów
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos w świątecznym 

nastroju spotkał się dziś z sołtysami z terenu Gminy Skoki. Oprócz 
wigilijnych potraw oraz życzeń spokojnych Świąt i szczęśliwego Nowego 
Roku podsumowano kończący się rok i toczono rozmowy o tym co 
dobrego przyniesie 2016.

Wszyscy obecni na spotkaniu sołtysi otrzymali upominki w postaci 
kalendarzy na Nowy Rok.

karolina Stefaniak

Spotkanie Wigilijno Noworoczne  
i Wieczór Sylwestrowy  

u Braci Kurkowych
W sobotę, 9 stycznia Bracia Kurkowi i zaproszeni goście spotkali się 

w siedzibie brackiej na uroczystości opłatkowo- noworocznej.
Były życzenia i dzielenie się opłatkiem oraz śpiewanie pięknych 

polskich kolęd. Odczytano też życzenia świąteczno- noworoczne, które 
nadeszły na adres Bractwa.

Wcześniej, w Noc Sylwestrową- 31 stycznia, Bracia, również w towa-
rzystwie zaprzyjaźnionych osób, pożegnali Stary 2015 i powitali Nowy 
2016 Rok. A wszystko to na Balu Sylwestrowym zorganizowanym 
w siedzibie brackiej przy ul. Wągrowieckiej w Skokach. Tym razem, jak 
na tego rodzaju imprezę przystało uczestnikom towarzyszyła muzyka, 
która zachęcała do tańca i do wspólnej zabawy. Były też smakowite 
i pożywne dania oraz słodkości, a o północy strzeliły korki szampana 
i złożono sobie życzenia na nowy 2016.

Dokończenie na str. 24
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Oba wspomniane spotkania stanowiły piękne przeżycie będące 
odskocznią od codziennej rzeczywistości i przyczyniły się do integracji 
społeczności brackiej i jej przyjaciół.

Stanisław grzegorzewski

Spotkanie wigilijne w Potrzanowie
Płomienie świec rozstawionych 18 grudnia, na gościnnych wigilijnych 

stołach Świetlicy Wiejskiej w Potrzanowie, chociaż wymuszone awarią 
sieci elektrycznej, wzmagały świąteczno- wigilijny nastrój. Resztę jak 
zawsze, ale tym razem pokonując trudności w przygotowaniu potraw, 
w zabezpieczeniu dopływu energii do urządzeń nagłaśniających, a na-
wet źródła światła do oświetlenia tekstów strof wygłaszanych przez 
artystów- amatorów, zabezpieczyło Koło Gospodyń Wiejskich we 
współpracy z Sołtysem i Radą Sołecką.

Z zaproszenia gospodarzy uroczystości skorzystało kilka grup wie-
kowych mieszkańców Potrzanowa i okolic, w tym szczególnie licznie 
mieszkańcy Skoków, w których towarzystwie przybyli też mieszkańcy 
Mieściska, a przed laty zamieszkali w Skokach przy ulicy Kazimierza 
Wielkiego, Albin i Dorota Baszczyńscy. Ich pobyt Skoczanie, w tym 
i piszący te słowa wykorzystali do rozmów i wspomnień dawnych czasów 
i wspólnych znajomych.

Wszystkich przybyłych, w tym gości szczególnych: Burmistrza Ta-
deusza Kłosa, Przewodniczącego Rady Miejskiej Zbigniewa Kujawę, 
Sekretarza Gminy Blankę Gaździak, Skarbnika Gminy Aleksandrę 
Kamińską i w sposób szczególny od lat związanego z Potrzanowem 
Ireneusza Beltra, w imieniu organizatorów powitał i do udziału w uro-
czystości, t j do obejrzenia i wysłuchania przygotowanej przez miejscową 
społeczność części artystycznej oraz do wspólnej wieczerzy, zaprosił 
Przewodniczący Koła Gospodyń Wiejskich Stanisław Kaczmarek. 

W części artystycznej poświęconej tematyce Bożonarodzeniowej, 
jako pierwsze wystąpiły dzieci i młodzież z prowadzonej przez Agniesz-
kę Fertsch miejscowej Świetlicy Środowiskowej, a po nich Panie 
– Danuta Janecko i Aneta Nowak z córką Karoliną. Oba zespoły za-
prezentowały Jasełka o tematyce Bożonarodzeniowej, w których obrazy 
Biblijne przeplatały się ze scenami z polskiej tradycyjnej Wigilii oraz ze 
scenami z życia współczesnej rodziny, w której każdy żyje swoim życi

Część artystyczną zakończył Koncert Kolęd w wykonaniu debiu-
tującej przed tak liczną publicznością i operującej pięknym głosem 
mieszkanki Potrzanowa Pani Katarzyny Kmiecik.

Zgodnie z tradycją po części artystycznej rozdano opłatki, z którymi 
każdy według swego uznania mógł złożyć życzenia współuczestnikom 
uroczystości. Teraz też gospodarze Gminy złożyli życzenia świąteczno 
– noworoczne dla wszystkich uczestników i obdarzyli ich kalendarza-
mi ściennymi przedstawiającymi przyrodę i miejscowości tworzące 
Gminę Skoki.

Wieczór Wigilijny w Potrzanowie zakończyła wspólna wieczerza, 
w trakcie której raczono się smacznymi potrawami przygotowanymi 
przez potrzanowskie gospodynie.

edmund lubawy

Dokończenie ze str. 23
„czy Mnie jeSzcze PaMięTaSz?”

SkOki i SkOczanie 
w starym obiektywie

W rubryce tej wspominamy utrwalonych na starych fotografiach 
mieszkańców i wydarzenia z życia naszego środowiska.

Dzisiaj, w okresie świąt Bożego Narodzenia, postanowiliśmy cofnąć 
się do grudnia 1994 i przypomnieć niezwykłe nie tylko na ówczesne 
czasy wydarzenie jakim stało się wydanie przez Skockie Przymierze 
dla Miasta i Gminy Skoki Kart Świątecznych. 

Karty te, zachowane do dzisiaj w niejednych skockich rodzinach, 
a będące w ówczesnym skłóconym naszym środowisku swego rodzaju 
symbolem pokoju, pokazywały Żłobek w kościele św. Mikołaja Biskupa 
w Skokach. W okresie przedświątecznym trafiły one do wielu skockich 
domów. Przez Skoczan, wraz z życzeniami świąteczno – noworocznymi  
wysyłane były też do rodzin i znajomych w kraju i za granicą, przez co 
stały się swego rodzaju promocją Miasta i Gminy Skoki.

edmund lubawy

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej 
im. A. Mickiewicza w Skokach

zaprasza na

XI Bal Charytatywny
Sentyment do Szkoły

który odbędzie się 
w piątek 05.02.201, godz. 20:00
Gościniec „Winnica” w Sławicy

Bilety w cenie 250 zł/para lub 125 zł/singiel

Podczas balu tradycyjnie zostaną rozlosowane 
nagrody, m.in. rowery, tablety, talony na zakupy  
i usługi, kosze upominkowe, gadżety, biżuteria  

i wiele innych nagród.
Bilety do nabycia u Przewodniczącego Rady Rodziców 

Jacka Dukszty (tel. 693 454 224) lub zastępcy 
Przewodniczącego Rady Rodziców Magdaleny 

Bartkowiak w Zakładzie Fryzjersko-Kosmetycznym/
Gabinet Urody przy Placu Powst. Wlkp. w Skokach
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Grudzień w przedszkolu
W grudniu przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola Językowego 

,,Akademia Rozwoju” w Skokach wybrały się na wycieczkę do „Łyse-
go Młyna” w Biedrusku, gdzie poznawały zwyczaje zwierząt leśnych 
oraz sposoby pomagania im podczas zimy. Przedszkolaki z pomocą 
rodziców zbudowali swoje karmniki, a podczas wycieczki po obiekcie 

wysłuchali opowiadania pani Karoliny Prange o zwyczajach zwierząt. 
Podczas pobytu w Łysym Młynie przedszkolaki włączyły się w akcję 
„Choinki nadziei”.

Przed Świętami Bożego Naro-
dzenia przedszkolaki odwiedziły 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach 
gdzie złożyły życzenia świąteczne 
oraz przedstawiły krótki program 
artystyczny pracownikom urzędu, 
spotkały się również z burmistrzem 
panem Tadeuszem Kłosem, który 
obdarował dzieci słodkościami.

W grudniu do Niepublicznego 
Przedszkola Językowego „Akade-
mia Rozwoju” w Skokach przybył 
również niezwykły gość z dalekiej 
Laponii, który wręczył przedszko-
lakom upominki.

Tydzień rosyjski
Pierwszy tydzień stycznia w Niepublicznym Przedszkolu Językowym 

„Akademia Rozwoju” upłynął pod hasłem kultury rosyjskiej. Podczas 
tego tygodnia dzieci odwiedzili specjalni goście, którzy prowadzili ani-
macje w języku rosyjskim i angielskim. Najpierw przedszkole odwiedziła 
Świnka Peppa , a następnie Elza z Krainy Lodu. Wszystkie chętne dzieci 
zapraszamy do naszego przedszkola i wspólnych językowych przygód.

Ukraińska sztuka ludowa -warsztaty
Nauczycielki z naszego przedszkola wraz z zaproszonymi koleżanka-

mi z Mieściska wzięły udział w warsztatach prowadzonych przez panie 
nauczycielki, artystki z miejscowości Biała Cerkiew na Ukrainie, na 
co dzień pracujące w Domu Kultury „Słonecznik”, gdzie uczą dzieci 
i młodzież zarówno ukraińskiej sztuki ludowej jak i różnych technik 
artystycznych. Panie Ludmiła Krasnitska-Łutsyk, Lubow Boblo zapre-
zentowały nam ukraińską sztukę ludową. 

Podczas warsztatów nauczycielki miały możliwość wykazania się 
swoimi umiejętnościami plastycznymi, bowiem wykonywały prace 
plastyczne różnymi technikami, m. in. 

Decoupage — techniką ozdabiania przedmiotów polegającą na 
przyklejaniu na odpowiednio spreparowaną powierzchnię (prak-
tycznie każda powierzchnia: drewno, metal, szkło, tkanina, plastik, 
ceramika) wzoru wyciętego z papieru lub serwetki papierowej. 
Bieriesty – techniką plastyczną polegającą na malowaniu obrazów na 
korze brzozowej oraz pertykiwki czyli specyficznego sposobu malo-
wanie powstałego w drugiej połowy XVIII w niedużym miasteczku 
na terytorium Naddnieprza – Petrykiwce. Polega ona na tradycyjnym 
unikalnym stylu sztuki zdobniczej i specyficznej ornamentyki.

 W drugiej części warsztatów Pani Walentyna Korobko wprowadziła 
nas w świat magii i czarów.

Zaprezentowała wiele ciekawych, magicznych, ale przede wszystkim 
bardzo prostych zabaw dla dzieci, które można wykorzystać w każdej 
chwili. Wszystkie „czarodziejskie atrakcje” ożywiły i rozbawiły uczest-
niczki warsztatów.

Odwiedziny
W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” pod koniec listopada 

nasze przedszkolaki odwiedziła pani pracująca w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Wągrowcu. Dzieci bardzo się ucieszyły. Pani bibliotekar-
ka zaprezentowała dzieciom najbardziej lubiane przez najmłodszych  
książki. Dzieci bardzo chętnie wysłuchały bajeczek czytanych przez 
gościa. Pani zachęcała w ten sposób do zapisania się do biblioteki, 
wypożyczania książek i poznawania nowych bohaterów oraz ich róż-
norodnych przygód. 

D. Muszyńska

III Przegląd Pieśni Patriotycznej  
i Żołnierskiej

W Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka odbył się III 
Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej. Głównymi „bohaterami” 
tego dnia były przedszkolaki i uczniowie z sześciu placówek 
oświatowych oraz ich nauczyciele .Jak co roku uroczystość zaszczycili 
znamienici goście: Pan Tadeusz Kłos – Burmistrz Miasta i Gminy 
Skoki, Pani Blanka Gaździak- Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Skoki, 
Pani Beata Nowak –Szmyra – Kierownik Referatu Oświaty Urzędu 
Miasta i Gminy Skoki, Pani Elżbieta Skrzypczak-Dyrektor  Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Skoki oraz Pani Paulina Serba –Przewod-
nicząca Rady Rodziców.

Celem przeglądu było ocalenie od zapomnienia pieśni patriotycz-
nych, uświadomienie ich roli w rozwijaniu poczucia tożsamości naro-
dowej, kształtowanie osobowości Polaka – współczesnego patrioty.

Imprezę rozpoczęła grupa ,,Mądre Sowy ”,która pod kierunkiem pani 
Katarzyny Kędziory –Dukszty zaprezentowała narodowy taniec Polo-
nez. Równie efektowny był występ dzieci z drugiej grupy starszaków 
,wspaniały taniec do piosenki ,,Uwięziony ptak” na wszystkich wywarł 
ogromne wrażenie. Dzieci przygotowały panie Wiesława Paczyńska 
oraz Lucyna Walewska-Jastrząbek.

Dokończenie na str. 26
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Zgodnie z założeniem, przegląd nie był formą konkursu – nie przy-
znawano miejsc – dlatego też każda z grup na zakończenie otrzymała 
pamiątkowe dyplomy ,statuetki oraz upominki.

W  III Gminnym Przeglądzie Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej 
udział wzięły dzieci z :

Przedszkola Publicznego  „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie 
Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie 
Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku 
Przedszkola Milenium ,,Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym
Przedszkola  Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach oraz 
dzieci ze Szkoły Podstawowej ,,Milenium” w Popowie Kościelnym
Ogromne podziękowania organizatorzy składają wszystkim opiekunom 

za wkład pracy włożony w przygotowanie uczestników oraz za chęć udziału 
w trzeciej już edycji przeglądu. 

k. adamska

Gminny przegląd spektakli  
profilaktycznych

grupa „Sowy” 25.11.2015 brała udział w gminnym przeglądzie 
teatrów profilaktycznych. 

Dzieci przedstawiły opowiadanie pt.„Miś o złotym sercu”. Przed-
stawienie opowiadało o odrzuceniu w grupie i sposobach naprawienia 
złego zachowania. Dzieci gestem, mimiką, słowem i piosenką opowie-
działy o przejściu od nietolerancji, braku zrozumienia niewłaściwych 
postaw do pełnej akceptacji i zrozumienia Młodzi aktorzy perfekcyjnie 
poradzili sobie z powierzonymi  rolami. 

Starszaki swoje przedstawienie pokazały również najmłodszym 
kolegom w przedszkolu .   

w. paczyńska

Wycieczka do fabryki bombek
przed świętami Bożego narodzenia dzieci z starszych grup wie-

kowych wybrały się na wycieczkę do fabryki Bombek w gnieźnie. 
wycieczka miała na celu, zapoznanie z procesem powstania ozdób 
choinkowych. zwiedzanie obejmowało cztery główne działy produkcji.

W dziale „dmuchalnia” przedszkolaki zobaczyły jak podgrzewa 
się szklane rury, by z przygotowanych porcji szkła wydmuchać kule, 
z których powstaną piękne ozdoby choinkowe.

W drugim dziale „srebrzalnia” pokazano jak w wyniku odpowiedniej 
reakcji chemicznej srebrzy się kule od środka, gdzie bombka uzyskuje 
podkład potrzebny do dalszych etapów dekoracji.

Kolejny etap który zwiedziły dzieci to „lakiernia”, gdzie bombki cho-
inkowe nabierają różnorakich kolorów. W „lakierni” dzieci podpatrzyły 
jak kulki nabierają pięknych barw i przyjrzały się jak nanoszona jest 
na bombki farba, która nadaje im unikalnego wyglądu.

Czwarty – ostatni etap to „dekoratornia” gdzie wykwalifikowany 
zespół dekoratorów, nadaje bombce wyjątkowy i unikalny wygląd. 
Podpatrzyliśmy jak kulki nabierają pięknych barw, a także przyjrzeliśmy 
się jak zespół dekoratorów maluje na bombkach dekoracyjne wzory 
przekonaliśmy się co sprawia iż każda nasza bombka jest wyjątkowa.

Na koniec wszyscy udali się do sklepiku, gdzie była możliwość 

obejrzenia aktualnych trendów, dominujących w okresie świątecznym.
Każde dziecko otrzymało w prezencie bombkę ze swoim imieniem.

M. futro

Warsztaty bożonarodzeniowe
Dnia 1 grudnia całe przedszkole zamieniło się na moment w pra-

cownię artystyczną, w której działo się wiele ciekawych rzeczy. w ser-
decznej, świątecznej atmosferze rodzice naszych przedszkolaków od-
krywali swoje talenty plastyczne, a dzieci zamieniły się w prawdziwych 
wspaniałych artystów.  

Dzieci z radością przywitały rodziców w swoich salach, po czym 
wszyscy chętnie zabrali się do pracy. Zadaniem było zrobienie dowol-
nej ozdoby świątecznej, która miała znaleźć się na kiermaszu. Przy 
dźwiękach kolęd i pastorałek, z pomocą rodziców powstawały rado-
sne aniołki , kolorowe choinki, świecące bombki, pachnące pierniki.                                                                                      
Ozdoby bożonarodzeniowe z pewnością stanowiły świąteczną dekorację 
domów.  

a. Bałażyk

Noc mikołajkowa w przedszkolu
w czwartkowy wieczór, 3 grudnia rozpoczęła się dla najstarszych 

przedszkolaków długo oczekiwana – noc Mikołajkowa. 
O godzinie 18.00 przybyły do przedszkola wyposażone w śpiwory, 

poduszki, ulubione przytulanki i latarki. Gdy wszystkie miejsca do 
spania były już przygotowane, dzieci zeszły do Sali „Króliczków”. 
A tam... na krzesełku siedział Kubuś Puchatek, który miał dla dzieci 
zadanie. Otóż, aby móc rozpocząć zabawę trzeba było Kubusia poca-
łować w nos. Oczywiście wszystkie przedszkolaki z głośnym śmiechem 
zadanie wykonały.

Kubuś Puchatek bardzo szybko poczuł się zmęczony, więc zaprosił 
do Sali gościa na którego wszyscy z niecierpliwością czekali – sam 
poszedł spać.

Mikołaj przywitał się z dziećmi i oczywiście zapytał, czy były grzeczne. 
Odpowiedź nikogo nie zaskoczyła – wszyscy jak zawsze byli grzeczni. 
Mikołaj jednak nie uwierzył. Aby otrzymać prezent trzeba było się tro-
chę napracować. Mikołaj przygotował kilka naprawdę trudnych zadań 
do wykonania. Były więc konkursy, wspólne zabawy ruchowe i taneczne. 

Na koniec dzieci wraz nauczycielkami śpiewały znane kolędy i pa-
storałki. Uwieńczeniem wieczoru było zapalenie lampek na naszej 
przedszkolnej choince.

Po pełnym wrażeń wieczorze i wspólnej kolacji wszyscy smacznie 
zasnęli. Dla wielu przedszkolaków była to pierwsza noc spędzona poza 
domem. Wszyscy zdali ten egzamin na szóstkę. 

Rano dzieci wspominały jeszcze wieczór i noc spędzone w przed-
szkolu, a po smacznym śniadanku przedszkolaki … wcale nie wróciły 
do domów. Zostały w przedszkolu, ponieważ był piątek. A piątek to 
normalny dzień pracy. Rodzice odbierali więc swoje pociechy dopiero 
po obiedzie. Oj ciężki to był dzień. Nocne harce dawały się niektórym 
we znaki. W salach starszaków nie było słychać codziennego gwaru, 
raczej delikatny szum rozmów i cichej zgodnej zabawy. 

M. futro
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Dokończenie na str. 28

Konkurs „Szopka bożonarodzeniowa”
W grudniu dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w konkursie 

plastycznym na Szopkę Bożonarodzeniową zorganizowanym przez 
Muzeum Regionalne w Wągrowcu.

Założeniem konkursu było popularyzowanie tradycji bożonarodze-
niowych poprzez przedstawianie tej tematyki w formie szopki i prac 
plastycznych, przestawiających narodziny Chrystusa. 

Biorąc pod uwagę wartości artystyczne prac i ich zgodność z wymo-
gami regulaminu, jury w kategorii – przedszkola przyznało specjalne 
wyróżnienia dla trzech dziewczynek z naszej placówki: laury go-
gulSkiej, Mai DonDaj, julii caBaŃSkiej. GRATULUJEMY!

D. Muszyńska

Jasełka
tradycją naszego przedszkola są coroczne jasełka przygotowywane 

przez dzieci pod opieką swoich opiekunów.
W tym roku nie mogło być inaczej. 21 grudnia 2015 dzieci z grup 

,,Króliczki I” oraz ,,Króliczki II” zaprosiły do pięknie udekorowanej 
sali całą społeczność przedszkolną oraz znamienitych gości: Burmistrza 
UMiG Skoki – p. Tadeusza Kłosa, Sekretarz U M i G – p. Blankę 
Gaździak, Kierownika Referatu Oświaty – p. Beatę Nowak – Szmy-
rę, Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki – p. Zbigniewa 
Kujawę, Dyrektor Biblioteki – p. Elżbietę Skrzypczak, Kierownika 
OPS – p. Roberta Rogalińskiego, Gminnego koordynatora ds. uza-
leżnień – p. Małgorzatę Szpendowską – Wylegalską, Skarbnika p. 
Aleksandrę Kamińską,

Piękna scenografia wprowadziła zgromadzoną publiczność w świą-
teczny nastrój. „Króliczki” z wielkim przejęciem i zaangażowaniem 
wystąpiły przed zgromadzoną publicznością prezentując przedstawienie 
jasełkowe pt., W wigilijną noc”.

W pięknych strojach, które dla swoich pociech przygotowali rodzice, 
dzieci prezentowały się znakomicie. Przedstawienie Bożonarodzeniowe 
sprawiło, że wszyscy poczuli ten świąteczny klimat. Publiczność była 
zachwycona występami. Młodzi aktorzy otrzymali gromkie brawa 
od zgromadzonych na widowni gości, a także kolegów i koleżanek 
z innych grup. 

Następnego dnia dzieci wystąpiły dla swoich rodziców, którzy tłum-
nie przybyli do przedszkola. Gromkie brawa od zachwyconych swoimi 
pociechami rodziców słychać było w całym przedszkolu.

M. futro

Wigilia i gwiazdor
święta Bożego narodzenia kryją w sobie niepowtarzalną magię: 

radość i niecierpliwe oczekiwanie na pierwszą wigilijną gwiazdkę. Dla 
wielu jest to czas spotkań w rodzinnym gronie, dzielenia się opłatkiem, 
składania życzeń najbliższym, wspólnego kolędowania. także u nas 
nastał cudowny dla wszystkich czas – Boże narodzenie. 

Wspaniałym momentem było śpiewanie kolęd, dzielenie się opłat-
kiem i składanie świątecznych życzeń.

Jednak przez cały dzień dzieci czekały z bijącym sercem i wypiekami 
na buźkach na gościa, który miał je odwiedzić.

Wreszcie przyszedł!
Gwiazdor pojawił się w przedszkolu mimo braku śniegu. Podczas 

wizyty odwiedził każdą grupę, gdzie miał okazję porozmawiać z dziećmi 
i każdemu podarować upominek. 

Dzieci odwdzięczyły się Gwiazdorowi piosenkami, wierszami a od-
ważni nawet uściskiem i buziakiem. Wszystkie chętne przedszkolaki 
mogły zrobić z Gwiazdorem pamiątkowe zdjęcie.

Kiedy nadeszła w końcu chwila rozstania Gwiazdor obiecał, że 
odwiedzi przedszkole za rok.

M. futro

Balik karnawałowy
karnawał to fantastyczny czas nie tylko dla dorosłych, ale i dla 

dzieci. a może przede wszystkim dla naszych milusińskich. Dla nich 
bal karnawałowy to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele 
tygodni. w naszym przedszkolu także odbył się taki bal , podczas któ-
rego najmłodsi mieli możliwość wspólnego potańczenia i pośpiewania.

Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe po-
stacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek. W salach 
przedszkolnych można było spotkać wróżki, królewny, delikatne 
motylki, rycerzy, piratów, policjantów, Spider-Mana, Batmana, ... nie 
sposób zliczyć i wymienić  wszystkich  postaci. Rozpoznać dzieci było 
bardzo trudno.

Dzieci tańczyły w rytm znanych przebojów, niejednokrotnie śpie-
wając. Nie zabrakło również konkursów, w których bardzo chętnie 
wszyscy uczestniczyli. 

Gdy tancerze poczuli się bardzo zmęczeni ogłoszono  przerwę na na 
„małe co nieco”.

Podczas pląsów i zabaw na twarzach małych tancerek i tancerzy 
malował się uśmiech, który nie znikał, mimo chwilowego zmęczenia. 
Było bardzo radośnie, kolorowo i zabawnie. Kiedy czas zabawy dobiegł 
końca, dzieci z żalem opuszczały balową salę.  

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie 
pięknych balowych strojów.

Kolejny bal karnawałowy już za rok.
M. futro

Ferie zimowe
Od 18.01 do 29.01.2015r. przedszkole będzie pełniło dyżur w godz. 

6.30 – 16.30. Dzieci zapisujemy na listy wyłożone w szatni.

Niech będzie błogosławione  
Boże Narodzenie!

Przeznaczeniem człowieka (…) jest żyć wspólnie z innymi ludźmi, razem 
z nimi pracować dla wspólnego dobra, razem cierpieć w niedoli, dzielić 
swoje radości i samemu cieszyć się szczęściem innych. Kto żyje wyłącznie 

dla siebie, ten po śmierci skazany jest na wieczne tułanie (…), staje się 
martwym świadkiem tych wszystkich spraw i rzeczy, w których nigdy nie 
brał udziału! (Charles Dickens, „Opowieść wigilijna”)
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18 grudnia o wyjątkowości świąt Bożego Narodzenia przekonaliśmy 

się biorąc udział w przedstawieniu opartym na motywach „Opowieści 
wigilijnej” Charlesa Dickensa. W roli głównej wystąpiła, niezastąpiona 
na szkolnej scenie, paulina kubicka, wcielając się w postać złośliwego 
i bezwzględnego Ebenezera Scrooge’a. Na medal spisali się także po-
zostali uczniowie, którzy swą grą i kostiumami zachwycili zgromadzoną 
publiczność. Występ uświetnili kolędnicy z klasy pierwszej, natomiast 
eteryczny głos Anity Brzezińskiej rozbrzmiał w kolędzie „Cicha noc”, 
wprawiając wszystkich w stan zadumy i świątecznej refleksji. Nad prawi-
dłowym przebiegiem przedstawienia czuwały panie Paulina Mączyńska, 
Estera Kruszka i niżej podpisana.

iwona woźniak

I Festyn Bożonarodzeniowy
Po raz pierwszy organizowany przez Szkołę Podstawową im. A. 

Mickiewicza w Skokach festyn bożonarodzeniowy należał do niezwykle 
udanych. W sobotę 19 grudnia cała szkoła tętniła życiem, a uczestnicy 
bawili się w ciepłej, świątecznej atmosferze. Wszędzie słychać było 
kolędy i czuć było nastrój zbliżających się świąt. Był to dzień pełen 
atrakcji, szczególnie dla młodszych uczniów, ponieważ to ich panie 
były pomysłodawczyniami przedsięwzięcia, a oni sami aktorami przed-
stawienia i uczestnikami zabawy. 

W przygotowanym programie artystycznym uczniowie zaprezentowa-
li swoje talenty i umiejętności. Atrakcją były też warsztaty wykonywania 
ozdób świątecznych oraz Gwiazdor, z którym dzieci bardzo chętnie 
pozowały do zdjęć. Jednak kulminacja emocji nastąpiła podczas loterii 
fantowej oraz prezentacji teledysku świątecznego, w którym wystąpili 
nauczyciele i pracownicy naszej szkoły. 

Pomysł zebrania paczek dla Wielofunkcyjnej Placówki Szkolno - Wy-
chowawczej w Wągrowcu był częścią programu „Podarujmy ludziom 
uśmiech - to nic nie kosztuje”, którego realizacji podjęły się panie: Julita 
Dziekan, Paulina Mączyńska, Estera Kruszka oraz niżej podpisana.

Wszystkim uczestnikom i osobom zaangażowanym w organizację 
i przygotowanie festynu serdecznie dziękujemy!

renata Martyńska

Szkolny Konkurs Kolęd
Czas oczekiwania na święta jest okresem pięknym i magicznym. 

W naszej szkole tej magii nie zabrakło m.in. za sprawą przepięknie wy-
konanych kolęd i piosenek świątecznych przez uczestników Szkolnego 
Konkursu Kolęd, który odbył się 21 grudnia. Zgromadzona publiczność, 
wspierająca wykonawców, z zachwytem słuchała kolejnych utworów 
tych znanych, jak „Pójdźmy wszyscy do stajenki ”, czy „Wśród nocnej 
ciszy” i tych mniej znanych, jak np. „Nosem buch w biały puch”, czy 
„Kochany Panie Mikołaju”. Zwycięzcy oraz wyróżnieni oceniani byli 
przez jury w składzie: p. Renata Stróżewska, p. Iwona Woźniak, p. 
Alicja Kramer i dyrektor p. Wiesław Berendt.

Konkurs okazał się wspaniałą okazją zaprezentowania talentów 
wokalnych drzemiących w uczniach naszej szkoły, którzy wystąpili nie 
tylko solo, ale również w duetach i kilkuosobowych zespołach. 

Oto wyniki:
klasy I-III
i miejsce: amelia jeske
II miejsce: Zuzanna Tyll
III miejsce: Mikołaj Załęski
wyróżnienie: Wiktoria Szczepaniak, Aleksandra Markiewicz
klasy IV-VI
I miejsce: Zespół z kl.5a w składzie: zofia teofilewska, olimpia 

łączyńska, oliwia łączyńska, zuzanna Magda
II miejsce: Anita Brzezińska
III miejsce: Zespół wokalny z klasy 6B w składzie: Izabela Dobska, 

Wiktoria Gądysiak, Jagoda Owczarzak
wyróżnienie: Marianna Dukszta
Nad przebiegiem konkursu czuwała niżej podpisana przy wsparciu p. 

Renaty Stróżewskiej. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!
jowita Maćkowiak

Świąteczny konkurs plastyczny
W grudniowej, pełnej magii, przedświątecznej atmosferze uczniowie 

klas I – III przystąpili do konkursu plastycznego „Świąteczne marze-
nia”. Głównym celem było  kultywowanie i podtrzymywanie tradycji 
związanych ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie aktywności 
twórczej, rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej.

Uczniowie klas pierwszych wykonywali choinki, klasy drugie przygo-
towały kartki świąteczne, a klasy trzecie pisały listy do gwiazdora. Na 
ręce organizatora konkursu wpłynęło wiele wspaniałych i oryginalnych 
prac, jednak jury brało pod uwagę przede wszystkim samodzielność 
wykonania. Wszystkie wytwory plastyczne stanowiły element dekora-
cyjny szkoły. 

W kategorii klas pierwszych zwyciężyli: laura Michałek, oliwia 
Sękowska, Miłosz Herkt, patrycja kuczyńska, Szymon Szpejer oraz 
karolina Bejma. W klasach drugich najpiękniejsze kartki wykonali: 
oliwia Bema, Mateusz Stawiński, piotr Mróz, Dawid laube, Błażej 
kubicki i wiktoria Sznajder. Najciekawsze listy do Gwiazdora napisali: 
wiktoria Sommerfeld, Szymon Serba, alicja rojtek, julia loręcka, 
urszula nowaczkiewicz i Szymon Sroczyński. 

Laureaci konkursu otrzymali dyplomy oraz piękne nagrody książ-
kowe. Jury dodatkowo wyróżniło piętnaście prac, które zostały nagro-
dzone dyplomami oraz drobnymi upominkami.

wioletta Molińska

Wyjątkowe podziękowania podczas 
sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki
22 grudnia podczas XVI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki uczniowie 

w strojach z epoki romantyzmu pojawili się w urzędzie, by w niecodzien-
ny sposób podziękować za zakończoną w szkole inwestycję przebudowy 
boiska. Uczynili to słowami nawiązującymi do stylu mickiewiczowskiego 
(według pomysłu p. Renaty Stróżewskiej), a następnie swoich dobro-
czyńców obdarowali upominkami, dziękując z serca za dar uczyniony 
szkole. A że materyja daru szlachetna, przeto uczynili to sparafrazo-
wanymi słowami patrona Adama Mickiewicza:

Wielce czcigodny Panie Burmistrzu, Rajcowie dostojni!
Wyście uczynili, że w tym dniu uroczym
Rozbłysły radośnie nasze małe oczy. 
Bo przerwy spędzać możemy do woli,
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Na nowym podwórku, co kosteczką stoi.
Ile je trzeba cenić, ten tylko się dowie, 
Kto często nabijał guzy na swej małej głowie.

Wtem radością oczy błysną
I wieniec okrasi czoło,
I wszyscy się mile ścisną
Za szkołę pobiegną wesoło!
A nasze boisko w tej nowej odsłonie
Pokazujemy na internetowej stronie.

Niech się Państwu dzieje, czego 
sobie życzą, 

Bo to boisko dla dziatwy słodyczą. 
Byście zawsze zdrowi byli,
Nie stracili ani chwili,
Która szczęście niesie w darze
I serdeczną się okaże.

I niech wszystko w Nowym Roku 
Spełnia szczęście, krok po kroku,
No a w rożku obfitości 
Znajdźcie piękny kwiat miłości.
Patron i uczniowie z serca dziś DZIĘKUJĄ
i skromny podarek w zamian ofiarują!

(r.S)

Bogatsi o nowe wrażenia
 7 stycznia 2016 roku uczniowie klas piątych  obejrzeli spektakl 

„Świat legend”, który w MDK  w Wągrowcu  wystawił Wrocławski 
Teatr In-Art. We wspomnianej już krainie legend aktorzy znaleźli 
się za sprawą gry komputerowej, którą stworzyła jedna z postaci – 
Marysia. W realiach współczesności dzieci przypomniały sobie kilka 
znanych legend: o Lechu, Czechu i Rusie, o Popielu, o Madejowym 
łożu i  królu kruków. Każda z nich przedstawiona inną techniką 
teatralną. Aktorzy porwali publiczność imponującą grą, teatrem 
cieni, a przede wszystkim wykorzystaniem na scenie kostiumu, 
maski, pacynki. Duże wrażenie wywarła niesamowita scenografia 
i wspaniała  muzyka. 

wioleta grzegorzewska 

Gwiazdka w Bullerbyn
Pod takim tytułem odbyło się kolejne spotkanie z książką w ra-

mach programu „Czytanie łączy pokolenia”. Tym razem drugo-
klasiści poznali szwedzkie zwyczaje związane z obchodami świąt 
Bożego Narodzenia, które opisała Astrid Lindgren w lekturze 
„Dzieci z Bullerbyn”.

Do wspólnego czytania zaproszeni zostali pracownicy szkoły, 
którzy z wielkim zaangażowaniem przystąpili do powierzonego im 
zadania. W świat zimowych przygód bohaterów z Bullerbyn zabrały 
nas panie: sekretarka natalia Druciarek, higienistka aurelia wojt-
kowiak, kucharka anna Bema i stażystka aneta Matuszak.

lidia eksler

Dzień księgarza
W grudniu gościliśmy w bibliotece szkolnej właścicielkę księgarni 

Locum, panią Dorotę Kreskowiak, która przyjęła nasze zaproszenie 
z okazji obchodzonego 13 grudnia Dnia księgarza. Trzecioklasiści, dla 
których zorganizowano spotkanie zapoznali się z obowiązkami osób 
pracujących w księgarni i bezbłędnie potrafili wskazać podobieństwa 
i różnice wynikające z pracy księgarni i biblioteki.

Zajęcia obfitowały w wiele ciekawostek dotyczących nowości wy-
dawniczych, które pani Dorota przywiozła ze sobą. Najwięcej emocji 
wzbudziła interaktywna książka przyrodnicza z trójwymiarowymi 
elementami oraz zapisanymi dźwiękami. 

Na pamiątkę spotkania każdy uczestnik otrzymał zakładkę do książki, 
a ich wychowawczynie kalendarze. Uczestnicy z kolei podziękowali 
gościowi za miłe spotkanie świątecznym upominkiem.

lidia eksler

Spotkanie wigilijne
W ostatnim dniu przed przerwą świąteczną społeczność naszej 

szkoły spotyka się, by uczcić pamiątkę Bożego Narodzenia. Jest to 
szczególny dzień, gdyż gromadzi razem wszystkich uczniów, zapro-
szonych rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły. Ten uroczysty 
dzień rozpoczynamy od przedstawienia biblijnej historii narodzenia 

Jezusa w formie jasełek. W tym roku p. Justyna Graczyk ze swymi 
artystami, zaprezentowała tę szczególną historię we współczesnej 
formie. Ogromne zaangażowanie młodych aktorów opłaciło się, gdyż 
przedstawienie wywarło duże wrażenie i poruszenie. Dodatkowo 
dzieci miały możliwość uczestniczenia w tradycji, a także zaprezento-
wały swoje umiejętności artystyczne. Dzięki naszym młodym artystom 
przenieśliśmy się w magiczny czas zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia, napełnieni radością oraz wzbogaceni w przeżycia, do których 
z pewnością będziemy wracać wspomnieniami. Następnie odbyła się 
wigilia szkolna. Roziskrzona na naszym szkolnym korytarzu choinka, 
niepowtarzalny, świąteczny wystrój klas, spożywanie smakołyków 
i wspólne kolędowanie wprawiły wszystkich w świąteczny nastrój. Tę 
ciepłą, świąteczną atmosferę wzbogaciło wspólne śpiewanie kolęd. 
Składaniu życzeń i śpiewaniu kolęd, które słychać było na korytarzu 
nie było końca ... i w tym świątecznym nastroju pożegnaliśmy się aż 
do nowego roku.

joanna tomczak

Kiermasz Bożonarodzeniowy
14 grudnia zorganizowany został w szkole w Lechlinie świąteczny 

kiermasz, na którym można było zakupić oryginalne prezenty dla bli-
skich, pierniki, kartki świąteczne, ozdoby, stroiki, bombki. Działała też 
kawiarenka z pysznymi ciastami przygotowanymi przez mamy uczniów 
oraz gorące napoje. Kiermasz organizowany był przez Samorząd 
Uczniowski, ale do pracy przy nim włączyli się nauczyciele i rodzice, 
a także sympatycy naszej szkoły. Kulminacyjnym punktem naszego 
przedświątecznego spotkania były występy uczniów. W pierwszej ko-
lejności wystąpili uczniowie z kółka teatralnego, które przygotowane 
przez p. Justynę Graczyk, zaprezentowało przedstawienie pt. „Zielone 
szkiełko”. Następnie uczniowie, pod kierownictwem p. Lidii Miczyń-
skiej, zaprezentowali spektakl „Przy wigilijnym stole”. 

Coroczny szkolny kiermasz świąteczny to coś znacznie więcej niż 
sprzedaż dekoracji. To wydarzenie, które jednoczy społeczność chcącą 
zrobić coś pozytywnego dla szkoły i innych. Dziękujemy wszystkim  
biorącym udział, bo dzięki życzliwości i hojności kupujących zebrana 
kwota zostanie przeznaczona na wzbogacenie księgozbioru szkolnej 
biblioteki oraz zakup gier dydaktycznych. 

joanna tomczak
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Zabawa w Baśni Pisanie

W ramach realizowanego w tym roku szkolnym, w naszej szkole, 
projektu edukacyjnego „Czytam, poznaję, umiem, rozumiem” zorga-
nizowano międzyszkolny konkurs literacki „Zabawa w Baśni Pisanie”. 
Zadanie konkursowe polegało na napisaniu tekstu, który spełniał 
warunki gatunkowe baśni. Okazało się, że pisanie baśni może być 
ciekawym wyzwaniem i doświadczeniem oraz  dobrą zabawą, gdyż 
udział uczniów był bardzo liczny. Prac było wiele i jury miało nie lada 
problem wybrać te najciekawsze, które spełniły wymagane wymogi. 
Ostatecznie lista laureatów przedstawia się następująco:

Klasa III- I miejsce – „Królestwo Przyjaźni” autorstwa Mai Szum-
lańskiej ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Wągrowcu

Klasa IV- I miejsce – „Lawinowo” autorstwa Sary Szefler ze Szkoły 
Podstawowej w Jabłkowie filia Lechlin

Klasa V- I miejsce – „Kumka i Toaletka” autorstwa Weroniki Szcze-
gielniak ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Wągrowcu

Wyróżnienia: 
„Anastazja i złote drzewo” autorstwa Pauliny Garczyńskiej ze Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Wągrowcu
„Baśń o dziewczynce, która kochała zwierzęta” autorstwa Katarzyny 

Karasiewicz ze Szkoły Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym
Klasa VI - „Siostrzyczki” autorstwa Maksymiliana Wrombel ze 

Szkoły Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym
Gratulujemy i zachęcamy do zapoznania się z nagrodzonymi ba-

śniami, które zamieszczone są na stronie www.stowarzyszenietecza.pl 
joanna tomczak

Świąteczna Zbiórka Żywności
Tradycja uroczystego obchodzenia tego szczególnego czasu, jakim 

są Święta Bożego Narodzenia, jest mocno zakorzeniona w polskiej 
kulturze. Niestety wielu mieszkańców naszej gminy nie może sobie 
pozwolić na godne spędzenie świąt, na przygotowanie świątecznych 
potraw dla siebie i swoich rodzin. Dlatego też, już po raz kolejny szkoły 
i przedszkola prowadzone przez Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA 
w Jabłkowie zorganizowało przedświąteczną zbiórkę żywności. Celem 
naszej akcji było zebranie żywności, która tuż przed świętami została 
przekazana, za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach, 
osobom najbardziej potrzebującym. 

Dziękujemy wszystkim przedszkolakom, uczniom, rodzicom i na-
uczycielom, którzy nie pozostali obojętni wobec osób potrzebujących 
pomocy i przyłączyli się do naszej akcji. Dziękując za okazaną hojność 
życzymy zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

joanna tomczak

„Obudź w sobie Olbrzyma”
Zbliżający się rok 2016 będzie rokiem piłki ręcznej. W związku 

z powyższym Związek Piłki Ręcznej w Polsce ogłosił program, który 
ma na celu promocję i popularyzację piłki ręcznej wśród dzieci i mło-

dzieży. Szkoła Podstawowa w Jabłkowie zgłosiła się wspólnej akcji 
ZPRP i Sport.pl  „Obudź w sobie Olbrzyma”, w której udział wzięły 
szkoły podstawowe i gimnazja z całej Polski. Pierwsze 100 szkół, które 
zgłosiły się do organizowanej akcji, w tym nasza szkoła,  otrzymały 
od Sport.pl i ZPRP dwie piłki i siedem koszulek. Przysłane koszulki 

i piłki z pewnością wykorzystamy podczas zajęć wychowania fizycznego 
w naszej szkole, by promować i rozwijać pasję do gry w piłkę ręczną. 

joanna tomczak

Pamiętajmy o zwierzętach
„Październik miesiącem dobroci dla zwierząt”. Takie oto hasło 

przyświecało konkursowi ogłoszonemu przez szkołę w Lechlinie. 4 paź-
dziernika w dzień imienin św. Franciszka z Asyżu, przyjaciela zwierząt 
i patrona ekologów przypada Światowy Dzień Zwierząt. Dzień ten roz-
poczyna również Światowy Tydzień Zwierząt, natomiast cały październik 
ogłoszono Miesiącem Dobroci dla Zwierząt. Mimo że zdecydowana 
większość ludzi z wielką troską i odpowiedzialnością opiekuje się swoimi 
pupilami, wciąż trzeba i warto uwrażliwiać dzieci na sytuację zwierząt. 
Stąd też pomysł, by uczniowie klas I-III  przygotowali pracę plastyczną 
przedstawiającą ukochane zwierzątko. Natomiast ich starsi koledzy z klas 
IV-VI mieli za zadanie napisanie wiersza o swoim pupilu. 

Jury konkursowe, wziąwszy pod uwagę nie tylko walory estetyczne czy 
literackie prac, lecz w równym stopniu samodzielność ich wykonania, 
wyłoniło następujących zwycięzców. W kategorii klas I-III: I miejsce 
oliwia włoszyńska, II – kornelia Bulińska, III – ex aequo natasza 
tronina i Daniel wieczorek. W kategorii klas IV-VI: I miejsce zajęła 
Maja podolska, II – gracjan kurdelski, III – amelia karczewska, 
wyróżnienie zdobyła klaudia wanecka. W nagrodę zwycięzcy otrzy-
mali książki, których bohaterami są oczywiście zwierzęta. Wszystkim 
uczestnikom konkursu gratulujemy!

lidia Miczyńska

Recytowanie jest sztuką
Piękna interpretacja utworów poetyckich nie jest łatwym za-

daniem. Wymaga wszak  nie tylko pamięciowego opanowania 
tekstu, ale również odpowiedniej dykcji, modulowania głosu, do-
stosowania mimiki i gestykulacji, wrażliwości na słowo, wreszcie 
– co nieraz najtrudniejsze – opanowania tremy. Słowem, niełatwa 
to sztuka. Jednak wśród uczennic szkoły w Lechlinie znalazło 
się kilka takich, które  w piątkowe popołudnie 23 października  
w skockiej bibliotece miały odwagę wziąć udział w konkursie recyta-
torskim „Głosem Dziecka”  i zaprezentować na scenie wybrane przez 
siebie utwory. Szczególne uznanie wśród jury zyskała interpretacja 
Ali Majchrzak z klasy piątej, która recytując wiersz „Dom, w którym 
śmieszy” J. Ficowskiego, zajęła II miejsce. Doceniono również występ 
Wiktorii Rodak z klasy szóstej, która przedstawiła skłaniający do re-
fleksji  wiersz R. M. Grońskiego „Dorośli i kłopoty” i zajęła miejsce 
III. Gratulujemy jednak nie tylko nagrodzonym dziewczynkom, ale 
wszystkim uczestnikom konkursu. Na uznanie zasługuje bowiem fakt, 
że mając obecnie tyle możliwości atrakcyjnego spędzenia wolnego cza-
su, dzieci wybrały konkurs recytatorski wymagający wysiłku intelektual-
nego, skupienia, wrażliwości.  Dziękujemy również Paniom z Biblioteki 
za zaproszenie do udziału w konkursie, cenne nagrody i wspaniałą 
atmosferę – warsztaty aktorskie  dostarczyły niesamowitych wrażeń.

Z wizytą na Zielonym Wzgórzu
W środę 28 października niemal pięćdziesięcioosobowa grupa uczniów 

z Lechlina i Rejowca udała się do Teatru Muzycznego w Poznaniu, by 
obejrzeć sceniczną adaptację powieści L. M. Montgomery „Ania z Zie-
lonego Wzgórza”. Doskonała gra aktorska, wzbogacona o piękny śpiew, 
taniec i muzykę na żywo w wykonaniu orkiestry Teatru sprawiły, że mło-
dzi widzowie z zapartym tchem śledzili przygody rudowłosej dziewczynki. 
Zaśmiewali się, kiedy Ania kolejny raz popadała w zabawne tarapaty, 
smucili, gdy spotykały ją przykrości. Z późniejszych rozmów wynikało, 
że szczególne wrażenie wywarła przejmująca scena śmierci jednego 
z bohaterów. Zapewne dlatego, że temat odchodzenia, mimo brutalności 
oglądanej na ekranach telewizorów, jest często tematem tabu. 

Twórcom przedstawienia z pewnością udało się oddać sielską, pełną 
miłości i ciepła atmosferę Zielonego Wzgórza. Na chwilę mogliśmy 
przenieść się w świat pozbawiony pośpiechu, agresji, pogoni za pie-
niędzmi i sukcesem. 

l. Miczyńska
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Sportowe zmagania  
w rodzinie Nowaków
W niedzielę 27.12.2015 skoczanki, Ire-

na Nowak z córką Magdaleną startowały 
w XXXII Międzynarodowym Biegu Syl-
westrowym im Ryszarda Burgiela nad po-
znańską Maltą na dystansie 10,8 km (dwie 
pętle wokół jeziora). Bieg ukończyło ponad 800 osób, pogoda była 
wręcz wymarzona do biegania. Dziewczyny w doskonałych humorach 
przekroczyły linię mety. Magda w kategorii Open kobiet wybiegała 7 
miejsce z czasem 49 min. 51 sek., a mama była 17 w czasie 54 min i 3 
sek. (bieg ukończyły 102 kobiety). Gratulujemy.

Męska część rodziny przebywa obecnie na obozach przygotowaw-
czych do nowego sezonu. Łukasz jest z częścią reprezentacji olimpijskiej 
w Hiszpanii w okolicach Barcelony. Druga połowa stycznia to treningi 
na trasach skocko - potrzanowskich. Prawie cały luty poświęcony będzie 
na przygotowania wysokogórskie w ciepłym klimacie stanu Nowy Mek-
syk w USA. Mistrzostwa Polski tradycyjnie w Dudincach (Słowacja) na 
dystansie 50 km. Z kolei Mateusz przemierza trasy z Kadrą Polskich 
Reprezentantów w Cetniewie nad naszym morzem bałtyckim. Czas 
pokaże jak te treningi przełożą się na wyniki w sezonie.

Finał wojewódzki
W skockim gimnazjum rozegrano finał województwa wielkopolskiego 

w halowej piłce nożnej. 10.12.2015 w uroczystym otwarciu uczestniczyli: 
Burmistrz Skoków Pan Tadeusz Kłos, Dyrektor Gimnazjum w Skokach 
Pan Wiesław Sierzchuła i prezes SZS „Wielkopolska” Pan Zdzisław 
Urbańczyk oraz opiekunowie i nauczyciele wszystkich szkół uczestni-
czących w Finałach XVII WIMS- Gimnazjady w Halowej Piłce Nożnej.

Do finału zakwalifikowało się 8 szkół z następujących miejscowości: 
Konin, Leszno, Wągrowiec, Ostrów Wielkopolski, Opalenica, Tar-

nowo Podgórne, Poznań oraz Skoki. Niestety nie stawiła się szkoła 
z Poznania. Impreza rozpoczęła się punktualnie, zgodnie z przyjętym 
harmonogramem. Wszystkie drużyny przeszły pomyślnie weryfikację 
zawodników podczas odprawy. Dokonano losowania rozstawienia 
drużyn z podziałem na dwie grupy. Mecze w fazie grupowej były roz-
grywane bez przerwy, po 12 minut każde spotkanie. Mecze o V miejsce, 
półfinałowe i finałowe były rozgrywane 2 x 8 min., w przypadku remisu 
przewidziana została dogrywka 5 min., w razie braku rozstrzygnięcia 
- rzuty karne. 

Mecz o V miejsce: Mecz bardzo zacięty. W regulaminowym czasie 
zakończył się on wynikiem 1:1. W dogrywce każda z drużyn strzeliła 
po jednej bramce. Zespół, który zajął V miejsce wyłoniły dopiero rzuty 
karne. W strzałach z 7 metrów lepsi okazali się zawodnicy z Leszna.

Ostrów Wielkopolski - Leszno 1:1, 2:2d (k 4-5) 
półfinały: Mimo wsparcia publiczności i gorącego dopingu, Go-

spodarze musieli uznać wyższość gości – w tym wypadku uczniów 
reprezentujących Tarnowo Podgórne. W drugim półfinale zespół 
z Wągrowca bardzo szybko uzyskał prowadzenie. Przez resztę meczu 
Koninianie starali się wyrównać, musieli jednak uważać na szybkie 
kontry Wągrowca. Dobra postawa bramkarza z Konina uchroniła 
zespół od strat większej ilości bramek. 

Skoki – Tarnowo Podgórne 1:3 , Wągrowiec – Konin 1:0  
Mecz o iii miejsce: Gospodarze źle rozpoczęli mecz, szybko stra-

cili pierwszą bramkę, pod koniec pierwszej połowy było już 2:0 dla 
zespołu z Konina. Dopiero na kilkanaście sekund przed gwizdkiem  
do szatni nasi uczniowie zdobyli bramkę kontaktową. 

W drugiej połowie gospodarze poczuli, że jeszcze mogą wygrać ten 
mecz. Stworzyli bardzo dużo akcji w polu karnym przeciwnika, zabrakło 
jednak celnych strzałów na bramkę. Reprezentanci Konina bardzo dobrze 
wykorzystali dwie kontry zdobywając kolejne bramki. Niestety zawodnicy 
ze Skoków nie zdążyli odrobić strat. Tylko raz w drugiej połowie umieścili 
piłkę w siatce przeciwnika. Warte podkreślenia jest jednak to, że kibice 
mimo przegranej swojego zespołu nie odwrócili się od nich – podziękowali 
oklaskami za walkę do końca. Skoki – Konin 2:4   

Mecz o i miejsce: Finał okazał się bardzo wyrównany, żadna 
z drużyn nie dopuszczała przeciwnika w swoje pole karne, strzały 
z dystansu nie były zaskoczeniem dla bramkarzy. Po przerwie zespół  
z Wągrowca zmienił strategię, co przełożyło się na zdobycie dwóch bramek.

Wągrowiec – Tarnowo Podgórne 2:0
Królem strzelców został zawodnik  z Wągrowca  - Mikołaj Dobrzy-

kowski. Najlepszym zawodnikiem został Maksymilian wentland, 
zawodnik z Tarnowa Podgórnego. Najlepszym bramkarzem został 
Mateusz zieliński ze Skoków. 

klasyfikacja końcowa finałów gimnazjady w Halowej piłki nożnej:
I miejsce – Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu
II miejsce – Gimnazjum w Tarnowie Podgórnym
III miejsce – Gimnazjum nr 6 w Koninie
IV miejsce – Gimnazjum nr 1 w Skokach
V miejsce – Gimnazjum nr 8 w Lesznie
VI miejsce – Gimnazjum nr 4  w Ostrowie Wielkopolskim
VII miejsce – Gimnazjum w Opalenicy 

W trakcie przeprowadzonych rozgrywek sportowych żaden z uczest-
ników nie zgłosił  kontuzji. Rywalizacja przebiegała fair play.

Na zakończenie zawodów wręczono pamiątkowe statuetki dla naj-
lepszego zawodnika każdej z drużyn ufundowane przez organizatora. 
Trzej uczniowie każdej ze szkół otrzymali nagrody niespodzianki 
ufundowane przez skockie gimnazjum oraz Burmistrza naszej gminy.

Mimo porażki w rywalizacji o 3 miejsce nasi gimnazjaliści powinni 
być zadowoleni z osiągniętego wyniku. Halowa piłka nożna jest naj-
liczniej obsadzoną wśród wszystkich dyscyplin w których prowadzi się 
rywalizacje wojewódzką. W tegorocznym cyklu wystartowało ponad 400 
gimnazjów z wielkopolski. Do finału dotarło tylko 8. Warto zaznaczyć, 
że nasi uczniowie w drodze do finału wygrali rozgrywki powiatowe po-
konując m.in. gimnazjum wągrowieckie 2:1. W finale rejonu pilskiego 
zajęli II miejsce za Wągrowcem remisują z nimi 1:1.

Na sukces drużyny zapracowali: Bartosz Belter, Marcin Dolatowski, 
Franciszek Dukszta, Szymon Futro, Patryk Jankowski, Łukasz Kaczma-
rek, Maciej Maryniocha, Patryk Paczkowski, Patryk Piechowiak, Alan 
Saukens, Adrian Sommerfeld, Patryk Szwed, Kacper Tyll, Mateusz 
Zieliński. Opiekun: Grzegorz Samol

Mikołajkowy Turniej Bocci

5 grudnia 2015 uczniowie gimnazjum rywalizowali w „Integracyjnym 
Mikołajkowym Turnieju Bocci” w Poznaniu. Zajęli I miejsce. W skład 
drużyny weszli: Krystian Dereziński, Krystian Gorząd i Piotr Dzierla.

alicja nowak
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Dni nasze bez Pani, Pani Jolu

Z wielkim smutkiem, wzruszeniem i żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci jolanty nowak - węklarowej. Wspaniała pani profesor, po-
etka, przyjaciel biblioteki odeszła od nas na zawsze. Nie zapomnimy. 
Pozostanie Pani w naszych sercach i wspomnieniach. Znajdziemy Panią 
w Pani wierszach. 

Dni naSze 
na swoich krótkich nogach 
od poniedziałku do niedzieli 
rozpustne lub sponiewierane 
 
przeciekają przez palce 
miodem spadziowym i hizopem 
sądnym dziegciem i smołą 
 
pobrzękują monetą jałmużny 
złotym dukatem nadziei 
srebrnikami jak z Ostatniej Wieczerzy 
 
w mrowisku niepokojów 
budują kopczyk świętego spokoju 
każdą godziną bliżej 
końca doczesności 
gdy się grosz kładzie na powieki 
u wezgłowia zapala gromnicę 
pytamy jak ci się żyje człowieku 
 
a jak umiera 
jolanta nowak - węklarowa
wiersz z tomiku poezji Spokój i niepokoje

elżbieta Skrzypczak

Od Dnia Seniora do Nowego Roku  
z „Harfą”

Dzień Seniora obchodzony jest w kilku wariantach na poziomie 
globalnym i lokalnym. 1 października obchodzony jest jako Międzyna-
rodowy Dzień Osób Starszych. 20 października jako Europejski Dzień 
Seniora oraz 20 listopada jako Ogólnopolski Dzień Seniora. Wszystkie 
daty mają jednak wspólny cel- kształtować społeczne postrzeganie 
osób starszych oraz podejmować wszelkie działania mające na celu 
zapewnienie im godnego życia. Do najważniejszych zadań należy więc 
walka z wykluczeniem osób w podeszłym wieku, ułatwienie dostępu do 
opieki medycznej, a także do pełnego życia kulturalnego i społecznego. 
Dlatego coraz częściej organizowane są różne formy aktywizacji osób 

w podeszłym wieku: warsztaty, szkolenia, kursy czy koła zainteresowań. 
Takie inicjatywy na poziomie lokalnym pomagają seniorom nie tylko 
się rozwijać, ale również przeżywać drugą młodość. Można to zauważyć 
w naszej małej, pięknej miejscowości, czego dowodem jest Emerycki 
Zespół Śpiewaczy „Harfa” pod  batutą Antoniego Wiśniewskiego.             

Zespół zaproszony został 24 listopada 2015 roku przez Zarząd Okrę-
gowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Poznaniu 
na Koncert z okazji Dnia Seniora. Koncert odbył się przy pełnej Sali 
Wielkiej CK Zamek w Poznaniu.

Na Koncercie wystąpiły 3 zespoły:
- Zespół Śpiewaczy „Razem Raźniej” ze Święcichowa,
- Kapela „Emilia” z Krzykosów,
- Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa” ze Skoków.
Koncert spajała przezabawna konferansjerka kabareciarza Pawła Ku-

leszewicza. „Harfa” w półgodzinnym występie zaśpiewała 10 utworów, 
a były to „Skoczanka”, „Naprzód wesoło”, „Cicha woda”, „Marianna”, 
„Cyganeria”, „Jarzębina”, „Nad Brazylią”, „Nimfa z Czarnego Stawu”, 
„Ciernista róża” oraz „Tak jak przed laty”. 

Na ręce dyrygenta Antoniego Wiśniewskiego, Zarząd Okręgowy 
Polskiego Związku Emerytów w Poznaniu przesłał podziękowanie 
za udział w  Koncercie, z którego przytoczyć można min. dwa zdania:

„……Wasz udział nadał uroczysty charakter tej imprezie, a uczestni-
kom dostarczył wielu przyjemnych doznań. Wszystkim członkom Zespołu 
„Harfa” życzymy wielu sukcesów i radości z tego co robią dla innych…….”

13 grudnia 2015 r. na Jarmarku Bożonarodzeniowym w części ar-
tystycznej, gdzie był też śpiew, muzyka i taniec, oprócz Chóru Kame-
ralnego pod batutą Andrzeja Kaliskiego, Zespołu „Side Effect” pod 
kierunkiem Kariny Olejniczak i Mateusza Dońca oraz  „Skoczków” 
pod  przewodnictwem Małgorzaty Wiśniewskiej i Katarzyny Kędzio-
ry- Dukszty, wystąpiła „Harfa”. Emerycki Zespół zaśpiewał 3 kolędy: 
„Gdy się Chrystus rodzi”, „Z narodzenia Pana” oraz „Dziecino mała”.

Cztery dni później, 17 grudnia podczas opłatkowego spotkania 
emerytów Gminy Skoki, które kolejny już raz odbyło się w „Winnicy”, 
po profesjonalnym koncercie kolęd w wykonaniu Oksany Hamerskiej 
oraz obfitej wieczerzy wigilijnej poproszono Antoniego Wiśniewskiego 
z „Harfą” o kilka tradycyjnych polskich kolęd jakie śpiewa się po wigilii. 
Nie było odmowy. Tradycji stało się zadość. Skoro rezygnujemy już 
z łamania się opłatkiem, niech zostaną chociaż kolędy. 

Pod koniec miesiąca, 29 grudnia „Harfa” zorganizowała sobie opła-
tek zespołu w siedzibie „treningowej” przy Placu Powstańców Wiel-
kopolskich w Skokach. Oprócz jadła, życzeń i kolęd, trzech członków 
zespołu: Kazia Głazowska, Basia Szymkowiak i Staszek Grzegorzewski  
przygotowali inscenizację Bożonarodzeniową, za co im pozostali 
członkowie dziękują. Była cudowna atmosfera.

Nowy Rok 2016 Emerycki Zespół „Harfa” rozpoczął  uczestnictwem 
we Mszy świętej  3 stycznia o godzinie ósmej, za dusze zmarłych emery-
tów. Śpiewano kolędy z kolędą wiodącą pt. „Kolęda dla nieobecnych”.

Tego samego dnia o godzinie piętnastej w hali Gimnazjum, „Harfa” 
uczestniczyła w śpiewie kolęd podczas zorganizowanej przez Niepu-
bliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie współczesnej Jasełki 
Bożonarodzeniowej pt. „Biały? Opłatek”.

Na podstawie Informacji przekazanych przez Antoniego Wiśniew-
skiego opracował

edmund lubawy 


